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Kad išėję išeitų...
Tautos žadintoju įvardintas dr. Vincas Kudirka pa

skleidė pagarsėjusį kvietimą - audrai išvertus stulpą vieną, 
vietoj jo tuoj kitą statyti.

K
AS tie kudirkiški stulpai? Nesunku spėti. Tai kovo
tojai, vadai, veikėjai. Jų anuomet labai reikėjo ir jų 
labai trūko. Šiandien nepriklausomos valstybės 
sistemoje tie stulpai - tai prezidentai, ministerial, parla

mentarai, merai - žodžiu, valdymo bei vadovavimo viršū
nės. Kaip juos bepavadintume, tai svarbūs asmenys, nuola
tinis dėmesio centras, vilčių buveinė, kritikos taikiniai, 
daugelio vyksmų vairuotojai, geresnio gyvenimo kūrėjai. 
Ir, žinoma, ne iš dangaus nukritę. Jie tokie patys žmonės 
su įvairiausiomis savybėmis ir silpnybėmis. Ir vis dėlto - 
kudirkiški stulpai. Jeigu taip, tai jie turėtų būti stiprūs, nes 
jais remiasi visos vidinės ir išorinės veiklos, visa politika, 
visi bendrieji valstybiniai darbai ir uždaviniai. Jei stulpai 
silpni, pagrindai braška, žingsniai atsargūs, kad kas nelūžtų, 
kroviniai lengvinami dėl viso ko. O pagaliau, jei baimina
masi, geriau neiti, stovėti, laukti, gal kas ką geriau padarys, 
kad nepasitikėjimas ir baimė išnyktų. Kaip žinome, tuos 
stulpus, pagal veikiančius įstatymus, išrenka šalies piliečiai, 
juos kudirkiškai sustato, įkala ir tikisi jų tvirtumo. Štai 
ateina seimo rinkimai. Tai tartum naujų ar prigesusių vil
čių atskleidimas, kad po šių rinkimų tai jau tikrai bus tai
soma, kas taisytina, pavėluota ar ignoruota. Bet dažniau
siai tai virsta iliuzijomis. O tada pasigirsta įdomūs balsai: 
geriau taip negu iš viso nebetikėti, nebelaukti. Geriau iliu
zijos negu pasyvumas. Juk šis tuoj pat atveria tuštumas, 
kurios labai pavojingos valstybei, nes tuoj kažkas atsiras 
norėdamas jas užpildyti.

N
ESUNKU spėti, kas skverbtus! į tas mūsų lietuviš
kąsias tuštumas. Tai tie, kurie nenori pripažinti 
mūsų nepriklausomybės ir daro viską, kad ją kaip 
nors sumenkinti ar paralyžiuoti jos veikimą. Kiekvieną 

kartą, kai renkame valdomuosius valstybės veiksnius, turė
tume prisiminti, kad kova dėl Nepriklausomybės nėra pa
sibaigusi. Nejuokais sakoma, kad priešas išėjo ir pasiliko. 
Šitas manevras ir klaidina, ir apsunkina įtvirtinti savaran
kiškumą, naikinant sunkiausiai įveikiamą sovietinį paveldą 
- dviveidiškumą. Kas išėjo ir kas pasiliko ir pagaliau, kas 
palengva grįžta - vargu ar Valstybės saugumo departamen
tui įmanoma atskirti ir pagal tai atitinkamai veikti? Neat
rodo, kad šitokią padėtį ateinantieji seimo rinkimai ar dar 
kokie kiti galėtų įžymiau pakeisti? Tačiau tai neturėtų 
brandinti minties, kad niekada kitaip nebebus ir skatinti 
nebedalyvauti valdžių sudarymo reikaluose. Atvirkščiai - 
juo aktyvesnis bendruomeninis rūpestis bus aiškiau mato
mas, aktyviau rodomas, juo daugiau darysis galimybių, kad 
išėję tikrai išeitų. Persivadinę komunistai tvirtesniais ku
dirkiškais stulpais negali būti, nes nepriklausomos valsty
bės bei laisvos tautos idėja nesiderina su jų pasiruošimu 
dirbti administracinį valdomąjį darbą. Reikia žmonių, ku
rie pirmiausia žiūrėtų, ką Tėvynei gali duoti, o ne imti. 
Šitai stovi virš visų partinių programų, kuriose pabrėžiama 
daug savinaudos reikalų. Kudirkos laikų tautos atgimimas 
nebuvo pradėtas nuo šitokių dalykų. Tai įsidėmėtina, ko 
daugiau, negu manome, mums reikia tvirtinant Nepriklau
somybę. ČS

Gyvenimo pavasaris... Ntr. S. Dabkaus

Patriotizmo samprata
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Dr. MANTAS ADOMĖNAS

Patriotizmas pirmiausia 
yra dorybė - tai yra, moralinė 
nuostata, įpareigojanti tam 
tikram elgesiui. Neužtenka 
vien “būti” lietuviu, reikia dar 
ir elgtis bei gyventi taip, kaip 
įpareigoja patriotizmas. Pat
riotizmo neužtenka vien iš
versti kaip “meilė tėvynei”, 
nes šie žodžiai dažnai mas
kuoja psichologizuotą, senti- 
mentalizuotą santykį, užstalės 
dainas ir patriotiškus tostus, 
nubraukiant girto jausmingu
mo ašarėlę. Tuo tarpu meilė, 
kaip aiškiai suvokė šv. Pau
lius, pirmiausia aiškėja dar
bais.

Tai dar vienas patriotizmo 
bruožas, kurį šiandieniam 
žmogui dažnai sunku suvokti 
- kad patriotizmas savo pri
gimtimi ir struktūra yra krikš
čioniška dorybė. Tai anaiptol 
nereiškia, kad patriotizmo ne
buvo iki krikščionybės ar už 
jos pasaulio ribų - ne, veikiau 
šituo noriu pasakyti, kad su 
patriotizmu yra taip, kaip su 
kitais gerais prigimtiniais 
žmonijos dalykais: šeima, tau
ta, valstybe, mokslu, meile, 
drąsa ir daugeliu kitų. Krikš
čionybė, atėjusi į pasaulį, juos 

jau rado, bet nepaliko jų ra
mybėje, o įtraukė juos į savo 
moralinę visatą ir suteikė jiems 
naują turinį bei struktūrą.

Ikikrikščioniškasis patrio
tizmas dažniausiai ir būdavo 
tas “ikiracionalus nacionaliz
mas”, atkakli meilė dalykams, 
kurie yra artimi, pažįstami ir 
kurių pats nepasirinkai - ta
čiau krikščionybė suteikė pat
riotizmui sąmoningo apsi
sprendimo turinį ir moralinės 
dorybės sąrangą. Netgi tie pa
triotiniai Antikos vaizdiniai - 
Mucijus Scevola, priešų vado 
akivaizdoje deginantis ugnyje 
ranką, kad pademonstruotų 
romėnišką atsidavimą, Hora
cijus ant tilto, spartiečiai Ter- 
mopiluose, - kurie nuo Rene
sanso iki pat praėjusio am
žiaus vidurio įkvėpė europie
čius tėvynės meilės žygiams, 
yra persmelkti krikščionybe, 
perinterpretuoti krikščioniš
kos pasiaukojančios meilės 
šviesoje: “nėra didesnės mei
lės, kaip gyvybę už draugus 
atiduoti” (Jn 15,13).

Galiausiai, jei kalbame 
apie patriotizmą kaip morali
nę nuostatą, patriotizmas nė
ra paprastoji, pirmapradė do
rybė, kaip kad drąsa ar dosnu
mas. Tai ištisas moralinių nuo

statų kompleksas, kurį skai
dant labai aiškiai matyti jį su
darančių vertybių dėmesys. 
Patriotizmas neįsivaizduoja
mas be dėkingumo - atsako į 
tėvynės, kalbos, istorijos do
vaną, be artimo meilės - ne
suinteresuoto solidarumo tau
tiečių atžvilgiu, ir be ištikimy
bės - besąlygiško, pastovaus 
lojalumo tėvynės atžvilgiu, ku
ris nekelia sąlygų (“jei valsty
bė manimi nepasirūpins, išva
žiuosiu”). Sunku patriotizmą 
įsivaizduoti be pasiaukojimo, 
kuris anaiptol ne visuomet 
reiškia būtinybę “guldyti gal
vą” - kasdienybėje dažnai rei
kia kitokių aukų: pavyzdžiui, 
ryžtis Lietuvoje dirbti už atly
ginimą, mažesnį negu faršo 
pakuotojas gauna Airijoje. 
Esminė patriotizmo dalis - ir 
tai, ką lotyniškoji Europa va
dino pietas: pamaldi pagarba 
tam, kas už mus aukščiau ir 
seniau - tėvams, tėvynei, tra
dicijai. (Nors jau praėjo keli 
mėnesiai nuo Vėlinių, tačiau 
akyse tebestovi naktį daugybe 
žvakučių spindinčių kaimo ka
pinaičių vaizdas - drauge ir 
patriotizmo, meilės ir ištiki
mybės savo žemei bei giminei 
atvaizdas).

Nukelta į 5-tą psl.
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Jeigu kada lankysitės Lie
tuvoje, viena įdomesnių vietų 
būtų Keturnaujienos (Suo
džių) koplyčia. Ji yra Sakių 
apskrityje važiuojant į pietus 
nuo Šakių, Kudirkos Nau
miesčio link, už Novos upelio 
sukti į dešinę - iš tolo vidury 
laukų matosi šventyklos kon
tūrai. Mus pasitinka nauja, 
daili koplytėlė. Kiek įvairiau
sių pasakojimų, istorijų gau
bia šią koplyčią, pabandysiu

Jėzaus Kristaus skulptūra 
prie Suodžių kaimo koply
tėlės

nors trumpai atsekti jos kūri
mosi kelią. Pagrindinis as
muo, apie kurį sukosi visas 
įvykių verpetas, yra Suodžių 
kaimo gyventoja Anelė Mati- 
jošaitienė. O buvo taip...

Anelė gimė 1927 m. Šakių 
apskrityje, Užpjaunių kaime 
ūkininkų šeimoje, mokėsi pra
dinėje mokykloje, dirbo visus 
ūkio darbus. 1959 m. ištekėjo 
už P. Matijošaičio, kuris ne
trukus mirė. Vidury plačių 
laukų Suodžių kaime Aneliu
tė turėjo namelį, kuriame gy-

Suodžių kaimo stebuklas
veno, o dirbo kaip ir dauguma 
sovietiniais laikais - kolūkyje.

Buvo labai pamaldi - daž
nai eidavo išpažinties, šv. Ko
munijos. Anelė turi retą Die
vo dovaną - mato regėjimus, 
bet tik tada, kai Dievas lei
džia. Prieš regėjimus Aneliutė 
būna mieguista, nejaučia kū
no. Regėjimus Aneliutė mato 
nuo 1963 metų. Savo regėji
muose Anelė pastoviai mato 
Jėzų Kristų, Švč. Mariją, šv. 
Antaną, Šventą Dvasią bei ki
tus šventuosius.

Žinia apie Anelės regėji
mus ir stebuklingą vietą ėmė 
sklisti žaibo greičiu. Anelės 
namuose ėmė rinktis tikin
tieji, jie įrengė altorėlį, pasta
tė kryželį, degino žvakutes. 
Kasdien melstis čia susirink
davo po 10-15 žmonių, bet 
skaičius sparčiai augo.

Tokie maldininkų susirin
kimai labai nepatiko tuometi
nei sovietinei valdžiai ir ji nu
tarė su jais susidoroti. Pir
miausia Anelę nuo maldų at
kalbinėjo vietiniai pareigūnai 
- gražiuoju prašė išardyti al
torėlį ir kryžių, žadėdami ją

Naujasis Anelės Matijošaitienės namas Suodžių kaime

Anelė Matijošaitienė, 85 m. 
amžiaus, Suodžių kaimas, Ša
kių apskritis

gausiai apdovanoti. Kai tai 
nepaveikė, tuomet buvo su
kurptas planas uždaryti Anelę 
į Žiegždrių psichoneurolo
ginę ligoninę. Gal tada apsira
mins tikintieji. Ligoninėje 
Anelė neilgai teišbuvo, dakta
rai ligos nerado, - vis tik nu
galėjo žmoniškumas.

Taigi Anelė ir vėl grįžo į 
gimtąjį Suodžių kaimą. Čia ir 
toliau tęsėsi tikinčiųjų susi
būrimai, kad visa tai sunaikin
tų, pareigūnai vėl geruoju ją 
prašė ir čia išsikelti, žadėdami 
namelio vietoje jai gerą butą 
gyvenvietėje. Kada jų pasiūly
mus Anelė griežtai atmetė, 

buvo nuspręsta jėga griauti 
jos namelį su visa šventųjų 
atributika. Suodžių kaime ap
silankęs aukštas Vilniaus val
džios atstovas, sukvietė visų 
aplinkinių kolūkių pirminin
kus ir pareiškė: ryšiumi su 
aerodromo statyba būtina nu
griauti Anelės Matijošaitienės 
namelį. Vietinių vadovų dar 
būta humaniškų - jie ėmė 
prieštarauti. Tačiau įsakymas

Suodžių kaimo koplyčia

“iš viršaus” tais laikais buvo 
šventas, ir privalu jį vykdyti.

1985 m. birželio 28 d. at
važiavo daug pareigūnų iš 
miestelio, užpylė bidoną gazo
lino ant Anelės namelio ir jį 
padegė. Vaizdas buvo baisus. 
Viskas supleškėjo, tik liko 
šuns būda su dideliu šunimi, 
kurį vėliau priglaudė geri 
žmonės. Po sodybos sunaiki
nimo Aneliutė 1985-1992 m. 
gyveno Kaune. O aerodromas 
buvo visai nereikalingas. Nei 
ten kilo nei ten leidosi lėktu
vai. Bet ir sudeginus Anelės 
namelį, žmonės toje vietoje 
pasistatė kryžių ir toliau mels
davosi. Papūtus nepriklauso-

mybės vėjams, maldininkų 
Suodžiuose sparčiai gausėjo. 
1992 m. tikintieji savo suauko-
tomis lėšomis pastatė Anelei 
naują rąstinį namą, ir ji su 
džiaugsmu grįžo į savo šventą 
vietą. Matant didelį maldinin
kų antplūdį, kad jie turėtų sto
gą virš galvos ir maldoms būtų 
jauki aplinka, Kudirkos Nau
miesčio Šakių raj. dekano, 
klebono Donato Jasulaičio 
rūpesčiu ir tikinčiųjų aukomis 
šalia Anelės namo išdygo pui
ki koplyčia. Jai žmonės paau

kojo religinę atributiką ir kt. 
O 1994 m. liepos mėn. Kana
dos lietuviai koplytėlei paau
kojo gražų 0.6 m aukščio 
kryžių.

Koplytėlę ir Aneliutės na
melį lanko gausios maldinin
kų grupės iš visų pasaulio 
kraštų. Na, o pačiai Anelei 
norisi palinkėti daug stiprios 
sveikatos, ilgų metų ir Dievo 
palaimos. Straipsnio autorė 
norėtų nuoširdžiai padėkoti 
Kudirkos Naumiesčio kle
bonui, dekanui Donatui Ja
sulaičiui už suteiktą informa
ciją ruošiant straipsnį.

Zita Bilevičiūtė, Kanados 
lietuvių žurnalistų sąjungos narė

Lietuvos Sąjūdžio KREIPIMASIS
dėl Karaliaučiaus srities demilitarizavimo išsiunti
nėtas NATO generaliniam sekretoriui Andersui 
Fogui Rasmusenui, Jungtinių Amerikos Valstijų 
prezidentui Barakui Obamai, Didžiosios Britanijos 
premjerui Davidui Kameronui, Pranzūcijos prezi
dentui Francois Hollande, Vokietijos kanclerei An
gelai Merkei, Rusijos prezidentui Vladimirui Puti
nui, LR prezidentei Daliai Grybauskaitei, Lietuvos 
respublikos seimo pirmininkei Irenai Degutienei, 

Lietuvos respublikos ministeriui pirmininkui And
riui Kubiliui, Lietuvos respublikos Užsienio reikalų 
ministeriui Audroniui Ažubaliui, Lietuvos respubli
kos Krašto apsaugos ministerei Rasai Juknevičie
nei, seimo nariams bei žiniasklaidai.

Kreipimesi nurodoma, kad 1945 metais Kara
liaučiaus sritis laikinam administravimui buvo per
duota Sovietų Sąjungai, nepaisant 1918 m. krašto 
gyventojų pareikšto noro prisijungti prie Didžiosios 

Lietuvos. Nepasirašius taikos sutarties, kraštas 
buvo sparčiai rusinamas ir militarizuojamas. Šian
dien tai kelia grėsmę ne tik Baltijos kraštams, bet ir 
visai Europai. Tolesnis šio krašto likimas reikalauja 
didžiųjų valstybių sprendimo dėl galutinio statuso 
apibrėžimo bei istorinio teisingumo.

Kreipimąsi pasirašė Lietuvos Sąjūdžio tarybos 
pirmininkas Vidmantas Žilius, LLK sąjungos atsto
vai Jonas Burokas ir Jonas Čeponis, Maž. Lietuvos 
tarybos narys Jonas Česnavičius ir Lietuvos Sąjū
džio Vilniaus sk. pirm. Leonas Kerosierius.
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Sėkmingas NATO susitikimas
NATO vadovų susitikime 

Čikagoje Lietuvos prezidentė 
Dalia Grybauskaitė pabrėžė, 
kad susitikime Lietuva pasie
kė ir įtvirtino visus užsibrėž
tus tikslus šalies ir gyventojų 
saugumui užtikrinti. Jame nu
tarta neterminuotam laikui 
pratęsti NATO oro policijos 
misiją, užtikrintos kolektyvi
nės gynybos garantijos, pa
tvirtintos priemonės gynybos 
planams įgyvendinti, nuspręs
ta, kad priešraketinė gynyba 
nebus dalijama į sektorius, ir 
NATO šalis gins visavertė, 
efektyvi ir savarankiška NA
TO PRG sistema. Tai Baltijos 
valstybėms pats sėkmingiau
sias NATO viršūnių susitiki
mas.

Tvirtą paramą oro polici
jos misijai Baltijos valstybėse 
išreiškė ir Siaurės Atlanto ta
ryboje kalbėjęs JAV preziden
tas Barack Obama. Ši misija 
NATO viršūnių susitikime 
įvardyta kaip vienas sėkmin
giausių išmaniosios gynybos ir 
Aljanso solidarumo pavyz
džių. Savo ruožtu, Baltijos ša
lys paskelbė, kad didina savo 
įnašą į oro policijos misijos 
įgyvendinimą. Susitikime pri
imta 13 dokumentų. Svarbiau
si - NATO viršūnių susitikimo 
deklaracija ir platus gynybos 
įsipareigojimų paketas “NA- 
TO pajėgumai 2020”, kuris 
numato efektyvios gynybos 
stiprinimo priemones dabar ir 
po 10 metų. Sutarta įgyven
dinti Aljanso narių tarpusavio 
bendradarbiavimo ir sąveiku- 
mo stiprinimo iniciatyvas “iš
manioji gynyba” ir “sujungto
sios pajėgos”, kurios padės 
efektyviai ir solidariai panau
doti NATO šalių karinius, fi
nansinius ir technologinius 
pajėgumus. Išmaniosios gyny
bos iniciatyva apims ir Lietu
vai aktualias NATO priešra- 
ketinės gynybos sistemą ir oro 
policijos misiją Baltijos vals
tybėse. NATO narės taip pat 
aukščiausiu lygiu išreiškė pa
ramą, kad 2010 m. Vilniuje 
įsteigtas Energetinio saugu
mo centras taptų NATO kom
petencijos centru, o jo akredi
tacija būtų baigta kaip galima

Per 49 metus Jūsų sutelktas 5.09 mln. dol. Fondo 
pagrindinis kapitalas davė 3.90 mln. dol. pelno skirstymui 

lietuvybei išlaikyti Kanadoje, humanitarinei pagalbai 
Lietuvoje bei stipendijoms lietuvių studentams.
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bei savo testamentuose.
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greičiau. Susitikime įtvirtintas 
ir NATO dėmesys stiprėjan
čiai Karaliaučiaus miiitariza- 
cijai. Prezidentės teigimu, 
NATO yra pasirengusi stip
rinti bendradarbiavimą su Ru
sija, tačiau jis turi būti abipu
sis. Lietuvos vadovės teigimu, 
intensyvi militarizacija Aljan
so pašonėje prieštarauja pa
čios Rusijos deklaruojamam 
siekiui plėtoti strateginę part
nerystę su NATO.

NATO viršūnių susitiki
me Čikagoje priimti doku
mentai parodė, kad Lietuvos 
narystė NATO tampa dar la

Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė NATO vadovų susitikime Čikagoje š.m. gegužės 
20-21 d.d.

biau praktinė. Nuo teorijos - 
prie praktikos, taip galima bū
tų įvertinti šį momentą, kuria
me mes dabar esame, nuo 
įstojimo į NATO, sakė krašto 
apsaugos ministerė Rasa Juk
nevičienė. Patvirtinta Šiaurės 
Amerikos-Europos ryšio svar
ba, o JAV išlieka įsipareigoju
sios Europai. Be to, R. Juk
nevičienės teigimu, NATO at
siranda vis labiau realistinis 
požiūris j Rusiją. “Jei prieš 
keletą metų dar buvo daug 
naivaus idealistinio tikėjimo, 
tai šiandien tai virsta į labai 
pragmatinį realistinį suvoki
mą, kas vyksta šalia NATO 
sienų”, pažymėjo ministerė. 
Kalbėdama apie Baltijos re
giono interesus, R. Juknevi
čienė išskyrė Lisabonoje pri
imtą ir Čikagoje įtvirtintą

Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė su JAV prezidentu 
Barack Obama NATO susitikime Čikagoje š.m. gegužės 
20-21 d.d

nuostatą dėl priešraketinės 
gynybos: “Čikagoje buvo pa
skelbta, jog ši sistema bus to
liau vystoma”. Pasak ministe- 
rės, atsižvelgiant į tai, kad ša
lia Lietuvos sienos vystomi 
Rusijos federacijos priešrake
tinės gynybos pajėgumai, oro- 
kosmoso sistema, svarbu tai, 
kad NATO išlaikė gana vie
ningą nuostatą dėl priešrake
tinės gynybos, nepaisant spau
dimo NATO struktūroms. Be 
to, krašto apsaugos ministerė 
kaip svarbią žinią iš Čikagos 
įvardijo tai, kad Aljansas lai
kosi “atvirų durų” principo ir 
tai, kad kitas NATO viršūnių 
susitikimas bus plėtros susiti
kimu. “NATO išlieka pačia 
svarbiausia gynybine organi
zacija pasaulyje. Jos svarbą 
patvirtina ir tai, kad narystės 
Aljanse siekia dar keturios ša
lys”, sakė ministerė.

R. Juknevičienės teigimu, 
Lietuvai reikšminga ir tai, kad 
NATO vadovai patvirtino Bal
tijos oro policijos misijos tęs

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St. 
Mississauga, L5G 3H3 
www.wat6rsidedental.ca
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Dr. Gintarė Sungaiiienė

tinumą. Be to, sprendimą da
lyvauti oro policijos misijoje 
Baltijos šalyse jau priėmė 
Vengrija, o Olandija išreiškė 
ketinimą dėl dalyvavimo misi
joje, Liuksemburgas prie misi
jos ketina prisidėti finansiškai. 
Ji pažymėjo, kad NATO va
dovų priimtoje deklaracijoje 
įtvirtintos svarbios nuostatos 
dėl Lietuvoje įsteigto Energe
tinio saugumo centro ir at
kreipė dėmesį į tai, kaip NA
TO vertina tendencijas ener
getinio saugumo srityje. “Sta
bilus ir patikimas energijos 
tiekimas, energijos tiekimo 
kelių, tiekėjų ir energijos iš
teklių diversifikacija, tai ką 
mes darome dėl suskystintų 
dujų terminalo, dėl atominės 
elektrinės - tai ir yra energe
tikos išteklių diversifikacija”, 
- pabrėžė R. Juknevičienė. 
Pasak jos, šios nuostatos, įra
šytos valstybių vadovų dekla
racijoje, visiškai atitinka Lie
tuvos vyriausybės veiklos 
kryptis energetikos srityje.
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www.9thlinedental.ca 

Spaudos konferencijoje po 
NATO susitikimo dalyvavęs 
Lietuvos kariuomenės vadas 
generolas leitenantas Arvydas 
Pocius pažymėjo, jog Čikagos 
deklaracijoje patvirtinta, kad 
atsakomybės už saugumą per
davimas Afganistane turi būti 
užbaigtas iki 2014 m., kaip bu
vo nuspręsta NATO viršūnių 
susitikime Lisabonoje.

“NATO valstybių vadovai 
pasveikino Afganistano prezi
dento Karzajaus paskelbtą 
trečiosios bangos pradžią. 
Trečioji banga reiškia, kad 
75% Afganistano gyventojų 
gyvens teritorijose, kur už 
saugumą atsakingos yra Afga
nistano nacionalinės saugu
mo pajėgos”, - sakė gen. Itn. 
A. Pocius. Gegužės 13 d. Af
ganistane paskelbtas trečiasis 
atsakomybės už saugumą per
davimo vietos pajėgoms tarps
nis, į kurį pateko ir trys Goro 
provincijos rajonai - Lai va 
Sardžangalas, Čahar Sada ir 
Daulatjaras. Kariuomenės va
do teigimu, artėjame prie 
NATO vadovaujamos ISAF 
misijos pabaigos.

NATO viršūnių susitiki
me priimtoje Deklaracijoje 
minima, kad iki 2013 m. vidu
rio planuojama pradėti 5-ąją 
ir paskutinę atsakomybės per
davimo bangą, ir Afganistano 
valstybinės saugumo pajėgos 
perims atsakomybę už saugu
mą visoje šalyje. “Šiame tarps
nyje ISAF pereis nuo kovinės 
prie mokymo priežiūros, pa
tariamosios ir paramos Afga
nistano nacionalinėms saugu
mo pajėgoms funkcijų. ISAF 
užtikrins, kad afganai turėtų 
tą paramą, kuri jiems bus rei
kalinga, kol pripras prie padi
dėjusios atsakomybės”, sakė 
kariuomenės vadas.

NATO valstybių vadovai 
patvirtino, jog po truputį ma
žins pajėgas siekiant užbaigti 
ISAF misiją iki 2014 m. gruo
džio 31d. NATO kovinei misi
jai pasibaigus (iki 2014 m. pa
baigos) NATO toliau išlaikys 
ir politinę, ir praktinę paramą 
Afganistanui. Afganistano vy
riausybės prašymu NATO yra 
pasirengusi pradėti ruoštis ki
tokio pobūdžio misijai: moky
ti, patarti ir padėti Afganista
no saugumo pajėgoms, tarp 
jų ir Afganistano Specialio
sioms pajėgoms.

Susitikimo rezoliucijoje 
šalių vadovai įpareigojo Šiau
rės Atlanto Tarybą pradėti 
post-ISAF misijos karinio pla
navimo procesus.

Informaciją pagal BNS ir 
kitus spaudos šaltinius 
parengė R. Jonaitienė

(Ntrs. Dž.G. Barysaitės, 
www.prezidente.lt)
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Pastabos apie kelionę į Šventąją žemę (ii)
IRENA ROSS

Ruošdamiesi šiai kelionei turėjome du bendrus 
susirinkimus Toronto Prisikėlimo parapijos patalpo
se su vietinės kelionių agentūros atstovais, kurie rū
pinosi skrydžio bilietų ir Jordanijos vizų gavimu bei 
pinigų už kelionės išlaidas atsiskaitymo reikalais. 
Atlikę šiuos darbus, tie du atstovai ir toliau nenu
traukė ryšių su ta Palestinos teritorijos arabų kelio
nių ir viešbučių firma, kurios tarnautojai pagal su
tartį tvarkė šios kelionės eigą, pradedant nuo išlipi
mo iš lėktuvo Tel Avive. Per antrąjį susirinkimą pa-

franciscal.es terrae sanctae 
ANNO DOMINI MCMLIX +Į+ 
FVMDITVS STRVXERE +F

Užrašas, iškaltas lotynų kalba, nurodo Pranciško
nų ordinui popiežiaus skirtą atsakomybę už Getse- 
mane daržo aplinkos priežiūrą

rapijoje prieš pat išvykstant, atstovė buvo užklausta 
apie galimus pavojus keliaujant Šventojoje žemėje. 
Ji mus ramino, beveik užtikrino, kad nepaisant visų 
politinių įtampų, nei izraelitai, nei palestiniečiai 
nekliudo turistų, nes jų ekonominė buitis priklauso 
visų pirma nuo turizmo pajamų. Kad ir pešdamiesi 
tarpusavyje, ir vieni, ir kiti stengiasi patenkinti 
turistus.

Įdomu buvo, kai aš ruošdama šį straipsnį žvilg
telėjau į internetą ir radau nufilmuotą reportažą 
apie incidentą, įvykusį Jeruzalėje š.m. vasario 24 d., 
kai minia arabų (musulmonų) akmenimis apmėtė 
turistus, kurie domėdamiesi jų tikėjimo simboliniu 
centru šiame mieste priartėjo prie pagrindinės me
četės, išpuoštos didžiuliu apvaliu blizgančiu auksi
nės spalvos stogu, aiškiai matomu ir iš tolo, ir taip 
pat stovint prie netoliese esančios istorinės akmeni
nės sienos (Western Wall), prie kurios žydai mel
džiasi. Tik dabar paaiškėjo, kodėl trečiasis kelionės 
vadovas, kuris, artėjant kelionės pabaigai, mus ly
dėjo prie tos akmeninės sienos, bet nebuvo įtraukęs 
į tos dienos planą mums parodyti iš arčiau trečią 
svarbiausią musulmonų mečetę pasaulyje.

Visi trys kelionės palydovai buvo tos pačios fir
mos pasamdyti arabai, kurie angliškai kalbėjo pa
tenkinamai. Pats pirmasis vadovas - krikščionis- 

maronitas, Jeruzalės gyventojas, kuris mus atlydėjo 
nuo Tel Aviv’o oro uosto iki Jordanijos pasienio va
žiuojant su sustojimais per Izraelio teritoriją, buvo 
iš visų trijų geriausiai įgudęs aiškintojas. Deja, su 
mumis jis praleido mažiausiai laiko. Baigęs moks
lus Paryžiuje, buvęs vidurinės mokyklos mokytojas, 
nutaręs pakeisti profesiją, pasirinko tapti kelionių 
vadovu. Jis instinktyviai sugebėjo užmegzti ryšį su 
keliautojais ir suvokė jų dėmesio ir kantrybės ribas. 
Atsisveikinę su juo, mes pasiekėme Jordaniją ir ten 
patyrėme tikrai įdomių akimirkų ir prisirinkome 
neužmirštamų įspūdžių. Antrasis vadovas, atsakin
gas už Jordaniją, buvo rūpestingas, labai gerai nusi
teikęs žmogus, kuris taip pat stengėsi būti paslau
gus, bet jo anglų kalba silpnesnė.

Apie oficialiai pripažintas istorines krikščionių 
konfesijas Šventojoje žemėje

Pasirodo, jų yra net trylika: graikų ortodoksų/ 
stačiatikių; lotynų katalikų; armėnų ortodoksų/ sta
čiatikių; koptų ortodoksų; Etiopijos ortodoksų; Si
rijos ortodoksų; armėnų katalikų; Sirijos katalikų; 
maronitų; graikų katalikų/melkitų; anglikonų; liu
teronų; ir Custody of the Holy Land (Franciscans). 
Žinoma, pastarieji priklauso lotynų katalikams. Ka
dangi jie atlieka išskirtiną vaidmenį kaip “custodi-

Kun. Juozapas M. Žukauskas, OFM, šalia vieno 
Prisikėlimo parapijos parapijiečio ir vyriausio šios 
kelionės maldininko, Lino Balaišio.

ans of holy places” jie visuomet laikomi kaip atski
ras vienetas. Šios trylika grupių turi savo išskirtinas 
istorijas ir tradicijas. Daugybė jų bazuojasi Švento
joje žemėje šimtmečiais ir joje reiškiasi savo tradici
jomis, muzika, menu ir kultūra.

Mūsų šventkelionėje kaip tik šis svarbus pran
ciškonų vienuolijos vaidmuo prisidėjo prie religinės 
rimties ir taip pat prie daugybės neužmirštamų aki
mirkų bendraujant tarpusavyje be trečio kelionių 

vadovo dalyvavimo. Kas rytą mūsų diena prasidėda
vo išklausymu Mišių, kurias visada aukojo klebonas 
kun. Juozapas M. Žukauskas, OFM. Kadangi mes 
vis keliavome į naujas vietoves, tai Mišios vykdavo 
vis kitoje šventovėje arba prie altoriaus po atviru

Kelios maldininkės Jeruzalėje, stovinčios priešais 
akmeninę sieną (Western Wall) moterims skirtoje 
jos dalyje

dangumi. Dauguma šventovių ar vietovių pranciš
konų tvarkomos. Visur laukė paruoštas altorius, 
kunigui atitinkami liturginiai drabužiai ir t.t. Klebo
nas mokėjo įjungti visus į liturgiją - tiek lietuvius, 
tiek kitataučius. Kas rytą prieš pat Mišias jis pradė
davo susikaupimą anglų kalba paaiškindamas kiek
vienos vietovės istorinę ir dvasinę svarbą mums 
krikščionybės nariams. Po to vykdavo Mišios lietu
vių kalba; vis kita dalyvė atlikdavo skaitinius prieš 
Evangeliją, kurią kartais perskaitydavo diakonas 
dr. Kazimieras Ambrozaitis anglų kalba, po klebo
no pirmiau perskaitytos lietuvių kalba. Šita die
notvarkės dalis mus visus praturtino dvasiškai ir 
taip pat išryškino tų šventviečių reikšmę ir svarbą.

Būdinga statistika apie Šventąją žemę
Šventoji žemė dažnai apibūdinama kaip trijų 

svarbiausių monoteistinių religijų centras; t.y., joje 
lankomos šių tikėjimų sekėjų šventvietės: krikščio
nių, žydų, ir islamo/musulmonų. Gyventojų skaičius 
visoje Šventojoje žemėje - Izraelyje, Palestinos te
ritorijoje ir Gazoje - 8.4 milijonai. Atskirų švento
vių skaičiai šioje šalyje: sinagogų - 900; krikščionių 
šventovių/bažnyčių - 65; vienuolynų - 72; mečečių 
- 60. Maldininkams šventos žemės lankymui skiria
mos vos kelios dienos ir sudaromos sąlygos aplan
kyti atranka pripažintų žinomiausių ir istoriškai 
svarbiausių šventovių, taip pat archeologinių įdomy
bių bei šventų vietų, kaip, pvz. Jordano upė ir Gali
lėjos ežeras, kuriuos mūsų grupei teko aplankyti.

Ntr. atsiuntė Rūta PoškienėIš praeities. Skautės ir vadovės “Romuvos” stovykloje 1963 m.

franciscal.es
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Gyvybes gelbėjusios vizos
Ambasada Kanadoje pristatė Almą apie Antrojo pasaulinio karo 

metais tūkstančius žydų išgelbėjusį Japonijos diplomatą

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Nauja nedarbo pašalpų tvarka

Lietuvos ambasada Ka
nadoje balandžio 26 dieną 
Valstybiniame aviacijos mu
ziejuje Otavoje pristatė doku
mentinį filmą apie Kaune dir
busį legendinį Japonijos kon
sulą Cijunę Sugiharą, kuris 
prasidėjus Antrajam pasau
liniam karui išdavė tūkstan
čius “gyvybės vizų” iš okupuo
tos Lenkijos nuo nacių perse
kiojimo į dar nepriklausomą 
Lietuvą bėgusiems žydams. 
Sovietams okupavus Lietuvą, 
Japonijos konsulatas Kaune 
buvo uždarytas ir Č. Sugihara 
su šeima priverstas išvykti iš 
Lietuvos.

Lietuvos ambasadorės Ka
nadoje Gintės Damušytės 
pranešimą, kad Lietuvos vy
riausybė šiais metais priėmė 
istorinį sprendimą per dešimt 
metų skirti 128 mln. litų kom
pensaciją už Lietuvos žydų re
liginių bendruomenių nekil
nojamąjį turtą, nusavintą tota
litarinių nacių ir sovietų reži
mų, renginio dalyviai pasvei
kino plojimais. Skirtos lėšos 
galės būti naudojamos žydų 
švietimui, religinei, mokslinei,

Patriotizmo samprata
Atkelta iš 1-mo psl.

Galiausiai, patriotizmas 
aprėpia ir kūrybinį įsipareigo
jimą, įsipareigojimą kurti savo 
tėvynę, kad ji yra kažkas di
desnio už pavienį asmenį ir 
savaime vertingo (kitaip negu 
liberalioje mąstysenoje, kuri 
nemato valstybės savaiminės 
vertės ir į labai daug ką žvel
gia tik per asmeninės gerovės 
prizmę: “Jeigu tau geriau, tai 
emigruok”).

Norint atkurti, o atkūrus 
- perteikti ir įskiepyti deramą 
patriotizmo sampratą, būtina 
grįžti prie suvokimo, kad tai - 
įpareigojantis, o ne privilegi
juojantis dalykas, kad patrio
tizmas ne įgalina žvelgti į kitus 
iš aukšto ir niekinti, o įpa
reigoja. Įpareigoja neišva
žiuoti svetur, todėl kad sunku

'T TEIRAUKITĖS PAS MUS!
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Nuotraukoje (iš k.) LR ambasadorė G. Damušytė, Japonijos 
ambasadorius K. Išikava, Čekijos ambasadorius K. Zebra- 
kovsky, buvęs parlamentaras ir žmogaus teisių veikėjas D. 
Kilgour, ponia Išikava, Kanados lietuvių bendruomenės vice
pirmininkė R. Kličienė, “B’nai Brith” tarybos narys teisinin
kas D. Matas

kultūrinei, sveikatos priežiū
rai ir kitokiai visuomenei nau
dingai veiklai finansuoti.

Renginyje dalyvavęs Ja
ponijos ambasadorius Kana
doje Kaoru Išikava padėkojo 
Lietuvos ambasadai už kilnią 
renginio iniciatyvą, kuri “įam
žina istorinę atmintį ir istori
nę asmenybę”. Žodį taręs žy
dų organizacijos “B’nai Brith” 

rasti darbo čia arba per mažai 
moka, įpareigoja neslėpti mo
kesčių ir neieškoti, kaip nu
sukti PVM. Tai žymiai sudė
tingiau, negu kartą per metus 
pramarširuoti Gedimino pros
pektu, skanduojant “Lietuva 
lietuviams”. Tai daug sudėtin
giau netgi ir už kruopštų vėlia
vos kėlimą švenčių progomis.

Tačiau patriotizmo sam
prata žymiai sudėtingesnė, 
niuansuotesnė negu dabar 
viešojoje erdvėje vyraujančios 
sampratos. Ją sunkiau ir išaiš
kinti, ir priimti. Nenuostabu, 
kad daug kam kyla pagunda 
leistis paprastesnių keliu, pri
imti kurią nors suprastintą 
patriotizmo kaukę: “Nėra 
kada, sueis ir taip”. Problema 
ta, kad iškreiptas vertybinis 
pagrindas gimdo atitinkamai 
iškreiptą moralinę laikyseną. 

Kanados skyriaus vykdantysis 
viceprezidentas Frankas Di- 
mantas prisiminė Vilnių kaip 
litvakų kultūros centrą, kuris 
buvo pagarbiai vadinamas 
Lietuvos Jeruzale. Renginyje 
dalyvavo politikai, visuome
nės veikėjai, spaudos atstovai, 
lietuvių ir žydų bendruome
nės nariai iš Kanados miestų.

Amb.inf.

Vienu atveju, patriotizmą su
lyginus su abstrakčiu pilietiš
kumu, patriotizmas tiesiog 
neugdomas.

Antruoju atveju iki “krau
jo ir dirvos” duotybių supa
prastintas patriotizmas veda, 
kaip prieš metus rašė prof. 
Vytautas Landsbergis, prie 
“naujų reiškinių”. Antai tų 
panašių į kvailumą, aršumą, 
bukumą, kurie pridengiami 
patriotizmu. Toks iškreiptas 
“patriotizmas” kartais panėši 
į duobės kasimą tai pačiai tė
vynei, už kurią neva pasisa
koma”.

Tik apmąsčius patriotiz
mo prigimtį, suvokus šios do
rybės sudėtingumą, nepasi
duodant vienai ar kitai ideo
loginei pagundai supapras
tinti patriotizmą iki lengvo ir 
paprasto “kaip trys kapeikos” 
lozungo galima tikėtis ugdyti 
ir skleisti tokias moralines 
nuostatas, kurios nesibaigs, 
viena vertus, abuojumu savai 
valstybei, kita vertus, nacio
nalistine pagieža ir prievarta. 
Tačiau kol neatsiras viešos 
diskusijos, negims kultūrinė 
kalba toms vertybėms iš
reikšti, nesusiformuos “kultū
rinis sluoksnis”, transcenduo- 
jantis politikos ribas, patriotiz
mo atkūrimo uždavinys bus 
neįvykdomas. O vis didėjančio 
susipriešinimo ir “mūšio dėl 
patriotizmo” sąlygomis tokį 
kultūrinį sluoksnį kurti bus 
vis sunkiau ir sunkiau. TSŽ

Kanados vyriausybė pa
skelbė naują nedarbo pašalpų 
skyrimo įstatymą. Pagal nau
jąją tvarką įdarbinimo ir drau
dęs įstaigos ieškantiems dar
bo praneš apie darbo galimy
bes. Norintiems pratęsti pa
šalpos gavimo laiką teks įro
dyti, kad tikrai buvo ieškoma 
darbo. Kitas svarbus punktas: 
nesant darbo pagal įgūdžius, 
teks imtis ir mažiau apmoka
mo darbo. Šios permainos, vy
riausybės nuomone, padės su
mažinti piktnaudžiavimo ne
darbingumo pašalpomis atve
jus, sutaupys lėšų tiems, kam 
iš tiesų reikalinga parama. 
Tie, kurie turi 10 metų ilgalai
kio darbo stažą, gali atsisakyti 
siūlomo darbo ne jų veiklos

Išsiųsti Sirijos diplomatai
Kanados vyriausybė pa

prašė visus Sirijos ambasados 
darbuotojus per 5 dienas iš
vykti iš Otavos. Tai atsakymas 
į Sirijos vyriausybės brutalų 
susidorojimą Houlos mieste, 
kur nužudyta daugiau kaip 
100 žmonių, pusė iš jų - ma
žamečiai vaikai. Jau anksčiau 
buvo paskelbti draudimai su
daryti bet kokius sandorius su 
Sirijos režimo vyriausybe ir

Kanados visuomenė sensta
Kanados statistikos tar

nyba praneša, kad pastebimai 
keičiasi mūsų gyventojų sudė
tis pagal amžiaus grupes. Vai
kai iki 15 m. sudaro tik šiek 
tiek daugiau nei 16%. Spar
čiai didėjant 60-64 metų am
žiaus grupei, daugėja pensi
ninkų. Jų yra beveik 5 mln. 
(14.8% visų gyventojų). Per 
ketverius artimiausius metus 
pensininkų skaičius pralenks 
vaikų skaičių.

Kol kas Kanada pasitu
rinčių valstybių grupėje (G-8) 
yra viena iš jauniausių pagal 
jos gyventojų amžių. Padėtis

Vietoje studijų - protesto 
sambūriai

Kvebeko parlamente sku
bia tvarka priimti įstatymai 
apie protesto renginių tvarką 
ir apribojimus sulaukė ne tik 
didesnio studentų pasiprieši
nimo, bet ir konstitucinių tei
sių žinovų kritikos. Pagal nau
jąjį įstatymą protesto rengi
niuose draudžiama dalyvauti 
su veido danga, būtina iš anks
to nurodyti renginio tikslią 
vietą ir laiką, dalyvių skaičių. 
Įstatymo pažeidėjams - vado
vams ir organizacijoms numa
tytos didelės piniginės bau
dos.

Taip pat nutarta iki rug

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė

srityje, jei jis apmokamas ma
žiau nei ankstesnis. Nedarbo 
pašalpų gavėjai, kurie per 
penkerius metus nedirbo bent 
60 savaičių, privalo imti bet 
kokį darbą, jei mokama 80% 
gauto atlyginimo. Po 6 savai
čių jie privalo imti bet kokį 
tinkamą darbą, nesvarbu ko
kioje srityje. Kiti pašalpos ga
vėjai po 18 savaičių privalo 
imti bet kokį darbą, jei moka
ma 70% anksčiau gauto atly
ginimo.

Naujoji tvarka bus nau
dinga kanadiečiams, norin
tiems susirasti darbą. Tiems, 
kuriems pašalpos tampa 
pagrindiniu pragyvenimo šal
tiniu, teks keisti gyvenimo bū
dą ir įpročius.

jos finansinėmis bei verslo 
institucijomis, užšaldyti jų in
dėliai tarptautiniuose ban
kuose. Kanada uždraudė bet 
kokias investicijas Sirijoje, 
prabangos prekių tiekimą, yra 
atšaukusi savo diplomatus iš 
Damasko. Šie Kanados ir kitų 
valstybių draudimai nestabdo 
žiauraus elgesio su pasiprie
šinimo judėjimu ir nekaltais 
žmonėmis.

keisis, kai pokario dešimt
mečiu gimusieji (Baby Boo
mers) pasieks pensijinį am
žių. Po II Pasaulinio karo Ka
nadoje buvo pastebimas vai
kų gimimo šuolis.

Dabar vidutinis kana
diečio amžius yra 40.5 metų - 
pats seniausias, lyginant su 
praeities skaičiais. Praėjusiais 
metais Kanadoje suskaičiuota 
4,870 moterų ir 955 vyrai, tu
rintys 100 ir daugiau metų. 
Statistikos specialistai numa
to, kad šimtamečių kanadie
čių skaičius ateityje didės: 
2061-aisiais jų bus 80,000.

pjūčio mėnesio sustabdyti 
mokslo metus Montrealio 
aukštosiose mokyklose.

Tokius vyriausybės ir par
lamento sprendimus padik
tavo jau trečias mėnuo vyks
tantys studentų streikai Mont- 
realyje, pasitaikantys chuli
ganiški veiksmai. Kvebeko 
studentai, jų rėmėjai prieši
nasi Kvebeko provincijos vy
riausybės nutarimui padidinti 
studijų mokestį.

Net ir padidinus šį mokes
tį, Kvebeko studentai mokėtų 
mažiau negu kitų provincijų 
gyventojai.

http://www.aftiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Montrealio Šv. Kazimiero parapijos lietuviai, susirinkę “Cinematheque quebecoise” teatre 
žiūrėti filmo Kai apkabinsiu tave Ntr. J. Adomonytės

Australija
SYDNEY MIESTO LIE

TUVIŲ CHORAS “DAINA” 
surengė koncertą, skirtą lietu
viškam pavasariui bei austra
liškam rudeniui. Koncerte da
lyvavo viešnia iš Lietuvos Auš
ra Morkūnienė - pianistė, 
koncertmeisterė. Programa 
pradėta linksma ir nuotai
kinga daina Dainuokim, dai
nuokim. Toliau choras atliko 
girdėtas, bet visų pamėgtas 
dainas. Išgirsta ir naujų dainų. 
Choro vadovė Birutė Alek
naitė į dainavimą įtraukė ir 
koncerto dalyvius; viena po 
kitos skambėjo dainos - No
rėčiau aš keliauti, Čigonai, Kai 
aš turėjau, Neišeik, neišeik tu 
iš sodžiaus. Vyrai padainavo 
humoristinių ir linksmų dai
nelių, nuo jų neatsiliko ir mo
terys. Mišrus choras dar pa
dainavo Tėvynė, Tėvynė dainų 
ir artojų. Viešnia Aušra Mor
kūnienė paskambino M.K. 
Čiurlionio “Preliudą” ir “Mazur
ką”, Balio Dvariono “Nend
rės” ir “Intermezzo”, Gied
riaus Kuprevičiaus “Preliudą 
M.K. Čiurlionio atminimui”. 
Koncertas baigtas mišraus 
choro daina Šių naktely. JA

Gudija
GERVĖTIŠKIAI Vilniaus 

rotušėje šventė Gervėčių 
krašto dieną. Į renginį atvyko 
Rimdžiūnų lietuvių vidurinės 
mokyklos moksleivių grupė 

lllllll llllllllllll III 
ROYAL LEPAGE

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

su mokyklos direktorės pava
duotoju Antanu Žvaginiu, 
Gardino lietuvių bendruo
menės pirm. Antanas Juodai
tis ir valdybos narys Algiman
tas Dirginčius, “Gervėčių” 
klubo vadovai, nariai ir kiti 
svečiai. Taipgi dalyvavo Lie
tuvos seimo nariai Auksutė 
Ramanauskaitė-Skokauskie- 
nė, Juozas Olekas ir Ariman
tas Dumčius. Renginiui vado
vavo Juozas Šalkauskas. Prog
rama pradėta kun. Algimanto 
Keinos rodomu filmu apie 
kun. Bronių Laurinavičių ir 
arkiv. Julijoną Steponavičių. 
Po to Rimdžiūnų lietuvių mo
kyklos mokiniai deklamavo 
Maironio eilėraščių. Susirin
kusius pasveikino mokyklos 
direktorės pavaduotojas A. 
Zvaginis. Kalbėjo seimo nariai 
- J. Olekas, A. Ramanauskai- 
tė-Skokauskienė, A. Dum
čius, Gardiniškių atstovas Al
gimantas Dirginčius, “Gervė
čių” klubo pirm. Alfonsas Au
gulis, pik. Itn. Ramūnas Baro
nas. Renginyje dalyvavo ir 
sveikinimo žodžius tarė Pa
saulio lietuvių bendruomenės 
pirmininkė Regina Narušie- 
nė, Lietuvos gudų organizaci
jos vadovas R. Voinickij, 
Senųjų vilniečių draugijos pir
mininkas Kęstutis Šimas, Ne
priklausomų rašytojų sąjun
gos atstovas Petras Juodelė. 
Padėkos raštais apdovanoti 
lietuvybei nusipelnę asmenys: 
mokytoja Malvina Miškinie

nė, Gervėčių parapijos kle
bonas kun. Leonas Nestiukas, 
kun. Algimantas Keina, tauto
dailininkas Romualdas Šinkū
nas. Gervėčių klubo ansamb
liui sugiedojus Gervėčių kraš
to giesmę, Vilniaus karininkų 
ramovės ansamblis atliko dai
nų ir tautinių šokių progra
mą. JA

Hamilton, ON
DĖMESIO! DĖMESIO! 

DĖMESIO!
Visus visus, didelius ir 

mažus Hamiltono lietuvių 
bendruomenė kviečia daly
vauti Joninių šventėje, Ha
miltono lietuvių klube Gied
raitis, 292 York Rd., Caledo
nia, ON N3W 2K8. Ateikit į 
šventę pašokti, padainuoti, 
pasidžiaugti Joninių tradicijo
mis ir pabendrauti su tautie
čiais birželio 23, šeštadienį, 4 
v.p.p. Programos pradžia - 5 
v.p.p. Renginio pabaiga - 12 
vai. nakties.

Taip pat bus galima įsigyti 
maisto. Prašom užsiregistruo
ti paskambinus telefonais: 
905-628-1804; 905-818-6465; 
416-835-4779 arba ei. paštu: 
balytaaudra@hotmail.com, 
jolkabace@hotmail.com.

Rengėjai - Hamiltono 
“Aušros Vartų” parapijos

Jaunimo sekcija
Vilniaus radijo laidos užsie

niui girdimos kasdieną, 7 v.v. 9875 
kHz dažniu, 31 m bangos ruože.

TORONTE 
ETOBICOKE 

ir 
MISSISSAUGOJE

London, ON
KVIEČIAME - BŪKIT 

NUOŠIRDŽIAI SUTIKTAIS! 
Kanados Londone vėl sužy
dės paparčiai Šv. Jono popie
tėje visos pusės dienos popie
tėje gamtoje, lietuviškame 
dvare, kurorte su pušų oru, 
mūsų didmiesčių dujų slogo
mis nukamuotiems plaučiams 
atsigauti. Rengia Šiluvos Ma
rijos bendrijos tarybos nuošir
dūs 5 nariai ir jų padėjėjai. 
Rengėjai ypatingai laukia visų 
atšvenčiant jau penktą Joni
nių Londone sukaktį po mėly
nais dangaus skliautais, ža
liuojančio Laisvio-Petro dva
ro globoje, atsipažįstant iš 
naujo su seniai pažintais - ar 
naujai randant įdomias nau-

Paparčiai laukia Šv. Jono nak
ties Ntr. E. Petrausko

Ar pastebėjote, 
kad...

• Geriausia darbo vieta - 
vadybininko asistento: niekas 
nežino, kas jis, tad nieko jis ir 
netrukdo.

• Blogiausias dalykas die- 
tininkui ne tai, kad negalima 
bet ko valgyti, bet tai, kad ten

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje, 
įsikūręs nuosavuose namuose -

TALKA
830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126
Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaiyta.

AKTYVAI PER 75 MILIJONUS DOLERIU
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 

ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą............0.25%
čekių sąskaitą iki ..............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius ..............0.50%
180 dienų indėlius ........... 0.50%
1 m. term, indėlius ...........1.60%
2 m. term, indėlius ...........1.75%
3 m. term, indėlius ...........2.25%
4 m. term, indėlius ...........2.40%
5 m. term, indėlius...........2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)............................. 0.50%
1 m. ind..................................1.60%
2 m. ind..................................1.75%
3 m. ind..................................2.25%
4 m. ind..................................2.40%
5 m. ind..................................2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo................. 3.25%
Nekiln. turto 1 m.................3.25% 

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca

jas ir ilgalaikes pažintis. Ir bū
nant nustebintais džiugiais 
netikėtumais. Pradžia (Mišio- 
mis) lygiai 1 v.p.p., birželio 
24, pro didelėmis vėliavo
mis išpuoštus Sergaučio dvaro 
vartus, 660 Sunningdale Road 
East (sankryžos su Adelaide 
North šiaurės/vakarų plote). 
Apie dalyvavimą malonėkit 
pranešti Rūtai el.paštu: rūta 
juodis@hotmail.com, arba 
tel. 519 471-5333. Prašoma 
$15 aukos asmeniui. Atsivežti 
tereikia sau patinkamus prie
dus ir foto aparatus.

Edmundas Petrauskas
GRAŽIAI PRAĖJO Šilu

vos M. Marijos narių metinis 
susirinkimas. Nutarta baigian
tis vasarai šaukti kitą susirin
kimą, kuriame bus perrenka
ma mūsų taryba.

JONINĖS rengiamos bir
želio 24, sekmadienį, jau 
įprastoje vietoje - Laisvio Ser
gaučio dvare, 660 Sunningda
le Road East. Tą sekmadienį 
ten bus ir mūsų sekmadieni
nės Mišios 1 v.p.p.

BIRŽELIO 10, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
a.a. Oną Petrašiūnienę. Inf.

ka matyti kitus valgant.
• Kai mes persišaldome, 

daug gerų patarimų gauname 
iš pažįstamų.

• Niekas taip nesuvienija 
žmonių kaip karai ir įvairios 
nelaimės.

• Ilgiausias mėnuo yra 
tiems, kurie mažai uždirba.

L. Stankevičius, Montreal

KREDITO
KOOPERATYVAS LTD

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams - 2.00%
2 metams-2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu 
6 mln. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu

mailto:balytaaudra@hotmail.com
mailto:jolkabace@hotmail.com
http://www.talka.ca
mailto:juodis@hotmail.com
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“Jo širdis nesensta”
Kun. Augustino Simanavičiaus, OFM, 50 metų kunigystės 

ir 80 metų amžiaus jubiliejus

Padėkos Mišias aukoja kun. Augustinas Simanavičius, OFM, konceiebruojant devyniems 
kunigams ir diakonui K. Ambrozaičiui Ntr. R.D. Puterių

Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų "cashable“ 1.30%
1 metų 1.65%
2 metų 1.90%
3 metų 2.10%
4 metų 2.25%
5 metų 2.55%

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita

GIC INDĖLIAI
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metų"cashable" 1.25%
1 metų 1.50%
2 metų 1.80%
3 metų 1.95%
4 metų 2.10%
5 metų 2.30%
18 mėn. GIC mokame 1.75%

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 1.25%
Čekių sąskaita iki 0.25%

RAMUNĖ SAKALAITĖ- 
JONAITIENĖ

Gegužės 27, sekmadienį, 
4 v.p.p., Toronto Prisikėlimo 
šventovė prisipildė įvairaus 
amžiaus parapijiečių, susirin
kusių iš arti ir toli dalyvauti 
kun. Augustino Simanavi
čiaus, OFM, jubiliejuje. Padė
kos Mišias su juo aukojo de
vyni kunigai ir diakonas K. 
Ambrazaitis, giesmes įspūdin
gai giedojo “Volungės” cho
ras, vad. Dalios Viskontienės, 
vargonais akompanuojant 
Danguolei Radtke.

Po Mišių vyko pabendra
vimas, visiems vaišinantis 
šampanu ir užkandėliais. Tada 
visi buvo kviečiami į salę, ku
rioje susirinko arti 450 svečių. 
Ypatingai sklandžiai vakaro 
eigai vadovavo Rūta Girdaus- 
kaitė. Pirmoje programos da
lyje buvo rodoma kun. Augus
tino kunigystės akimirkų vaiz
dajuostė. Rūta visus supažin
dino su atsilankiusiais garbės 
svečiais, tada pakvietė kalbėti 
svečią iš Lietuvos, kun. Gedi
miną Numgaudį, OFM, kuris 
pareiškė padėką kun. Augus
tinui už jo veiklą ir ypatingą 
sugebėjimą savo entuziazmą 
perduoti jaunimui. Jis taip pat 
perskaitė provincijolo kun. 
Astijaus Kungio, OFM, sveh 
kinimą. Parapijos klebonas 
kun. Juozapas Marija Žu
kauskas, OFM, taipgi dėkojo 
kun. Augustinui ir palinkėjo 
Dievo palaimos, o kun. Jonas 
Šileika, OFM, išreiškė padėką 
ir perskaitė vysk. Pauliaus 
Baltakio, OFM, sveikinimą, 
kuriame jis pabrėžė, jog kun. 
Augustinas pirmąsias Mišias 
aukojo dar tais laikais, kai ku
nigai prieidami prie altoriaus

nusisukdavo nuo tikinčiųjų, 
bet jis visada dvasioje buvo 
atsisukęs į žmones.

Toliau padėkos ir sveikini
mo žodžius “Kretingos” sto
vyklautojų vardu tarė Lidija 
Puterytė-McDonald, o buvę 
stovyklautojai Anton ir Stefan 
Wasowicz puikiai padainavo 
kun. Augustino mėgstamiau
sią dainą Mano rančas (melo
dija - Home on the Range, žo
džiai, manoma, jo paties).

Kleb. kun.Juozapui su
kalbėjus maldą prieš valgį, va
karienė prasidėjo salotų miši
niu, po kurio įdomią pertrau
ką suteikė “Volungės” daini
ninkai su vadove Dalia Vis- 
kontiene. Jie išgiedojo ištisą 
“psalmę” apie kun. Augustino 
gyvenimą, atkartotinėje iš
reikšdami linkėjimą, kurį 
kiekvienas to vakaro dalyvis 
jautė: “Dėkojame Dieve, už 
Tėvą Augustiną. Suteik Jam 
sveikatos stiprios ir gyvenimą 
ilgą!” Muzikinio pagerbimo 
žodžiai, sukurti Rūtos Gir- 
dauskaitės ir Jūratės Neima
nienės, D. Viskontienės pri
taikytai muzikai, geriausiai 
aptarė kun. Augustino gyveni
mo eigą ir biografiją. (Išspaus
dinta 11 psl.)

Visiems baigus valgyti la
bai skanią vakarienę, kurioje 
jautiena ir antiena pelnė pen
kias žvaigždes, prie saldaus 
(vanilinių ledų, įvyniotų į lie
tinius blynelius) žodį tarė Ro- 
česterio Šv. Jurgio parapijos 
atstovė Birutė Litvinienė, at
vykusi su būriu parapijiečių. 
Maloniai prisimintas pirmasis 
kun. Augustino paskyrimas 
klebonu Ročestery, kur jis bu
vo neilgai, bet ir dabar kas 
mėnesį vyksta Mišių aukoti. 
Jos žodžiais - jis užbūrė visus

savo šiluma, paprastumu, ge
rumu, priminė, jog širdis ne
sensta, jei ji yra turtinga ir 
dosni. Toliau šiltai jį pasveiki
no latvių tinkinčiųjų atstovas 
dr. V. Mileiko. Kun. Augusti
nas Prisikėlimo parapijoje 
jiems aukoja Mišias kiekvieną 
mėnesį. Jis pramokęs latvių 
kalbos, ir latviai jį laiko “įsū
nytu” latviu.

Su muzikiniais įtarpais, 
visiems kartu dainuojant kun. 
Augustino mėgstamas lietu
viškas dainas, smagiai tęsėsi 
vakarienė ir sveikinimai. Va
karo vedančioji išvardino vi
sus, sveikinusius buvusį klebo
ną raštu. Šeimos vardu linkė
jimus išsakė Violeta Laurina
vičienė ir Rasa Chomyk, para
pijos vardu - Prisikėlimo pa
rapijos tarybos pirmininkas 
Morkus Sungaila. Tada buvo 
parodyta vaizdajuostė, gabiai 
sukurta ir įkalbėta Andriaus 
Kaknevičiaus, informuojanti 
žiūrovus apie garsias golfo 
varžybas “Ryder Cup”, kurios 
kasmet vyksta netoli Čikagos. 
Pranešėjui pasakius, kad pa
rapijiečiai jubiliejaus proga 
siunčia kun. Augustiną į tas 
varžybas ateinantį rudenį, ek
rane pasirodė ir nustebusio 
kun. Augustino veidas.

Jis tarė šiltą, nuoširdų pa
dėkos žodį, paminėdamas, 
kad nors pats nesukūręs šei
mos, jis visada jautė ir jaučia, 
jog visi parapijiečiai yra jo šei
ma. Visiems giedant Ilgiausių 
metų jam buvo atneštas žva
kėmis papuoštas tortas. Lieps
nas užpūtė besišypsantis kun. 
Augustinas, kuriam visi griaus
mingai ir ilgai plojo.

TFSA atviras, kintantis 1.80%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.45%
1 metų 1.75%
2 metų 2.00%
3 metų 2.25%
4 metų 2.40%
5 metų 2.75%

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC1 metų 
term. ind. 0.50%

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00%

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.80%
2 metų 3.25%
3 metų 3.35%
4 metų 3.35%
5 metų 3.50%
Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.80%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75%

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road
Toronto, Ontario M9A 5G1
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Fax416-532-4816

Darbo laikas: 
Pirm.,antr.,treč. 
Ketvirt, penkt. 
Šeštadieniais 
Sekmadieniais

9:00-330
9:00-800
9:00-1:00
8:30-12:45

ANAPILYJE Darbo laikas:
Antradieniais 9:00-330

Tel. 905-566-0006 Ketvirtadieniais 12.00-7:00
Fax 905-566-1554 Sekmadieniais 9:00-12:30

NEDIRBSIME
Birželio 30 d., liepos 1 Ir 2 d.

Nuo 2012 m. birželio 30 d. 
iki rugsėjo 1 d. (įskaitant)

MŪSŲ TIKSLAS NE PELNAS, BET SĄŽININGAS PATARNAVIMAS

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠALDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti
R. Jareckui

Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

Nukelta į 11-tą psl.

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 
_ | sutton group-

assurance realty inc.,
WVUXIwV Brokerage"

į L "INDEPENDENTLY OWNED ANO OPERATED

http://www.rpcul.com
http://www.sutton.com
mailto:kuleza@sympatico.ca
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Akimirka iš metinio “Gintaro” koncerto, įvykusio š.m. balandžio 29 d. Ntr. D.R. Poterių

“Toks likimas...” LIETUVOS KULTŪROS ŽINIOS

(Tikra istorija)

NIJOLĖ KAVALIAUSKAITĖ- 
HUNTER

Ji atrodė gražesnė nei ki
tos miestelio moterys, tokia 
skaisčiaveidė, raudonskruos
tė, besiritančiom per kaktą 
garbanom, kurias, tarsi jūros 
bangeles, pati sukeldavo, kai 
švelniai stiklinaitėn įmerkusi 
pirštukus jais formuodavo. 
Garbanos paisė jos noro ir 
bangavo visom kryptim. Kai
mynės naudojosi savos gamy
bos bigudukais, laikraščio 
skiaute apvyniodamos medžia
gos juostą. Tuomet apie šį XX 
š. išradimą jos apsukdavo 
pluoštelį plaukų. Ji buvo ne
aukšta, lieknu liemeniu, ne
kvepėjo jokia parfumerija, bet 
dvelkė švelnumu. Nebuvo gy
venančio dailininko jos pašo
nėje - būtų lėkęs ieškoti dažų. 
Tiesa, Stasiukas prieš vestuves 
negailėjo kadrų, pliekė sode, 
prie alyvų arba jos kukliame 
išnuomotame kambarėlyje. Ji 
šypsojosi, bet santūriai. Vė
liau jo nenaudojamas “FE- 
DAS” užrūdijo, neliko jai vie
tos tuose kadruose.

Dievas jai nepašykštėjo 
grožio, sumanumo, tačiau už 
tai pareikalavo palankaus li
kimo. Geriau būtų paprašęs 
pinigų ar kokios kitos išpir
kos, bet laimės žiupsnio ji bu
vo verta. Jis ją kankino ir gy
venimo pabaigai pasmerkė ne
žmoniškiems skausmams. 
Ankstų rytmetį jos siela išėjo.

Ji sutiko Stasiuką, mylintį 
darbą ir save. Nevengdamas 

Birželis Lietuvoje
Birželis - šviesiausiųjų naktų mėnuo - 

skuba lenktynių: 18-20 dienomis saulė per
žengia trumpiausią naktį. Tai - ilgiausių dienų 
ir trumpiausių naktų laikas. Diena trunka 17 
vai. ir 18 min. (Šie skaičiai - vidurkis). Nakčiai 
lieka tik 6 vai. ir 42 min. Lietuvoje tarp pietų 
ir šiaurės yra skirtumas. Pvz., Biržuose net 35 
min. diena ilgesnė nei Druskininkuose. Gir
dime lakštingalų papliauškas paupių karkly
nuose. Toje nakties ramybėje tarsi girdime ir 
griežlių džeksėjimą šieno pradalgėse.

Birželis - tėvo ir vaikų mėnuo, vasaros gy
vybės mėnuo: lietumi upelius pripildo, žemę, 
Žemynėlę pagirdo, dažnai ir sausrą nualina ir

kaitrą užgesina sunkus perkūnijos lietus su 
kruša.

Visi mes turėjome vaikystėje Motiną ir 
Tėvą, kurie mus mokė gerumo ir pakantos, 
meilės ir gyvenimo tiesų. Birželio 3-ąją mini
me Tėvo dieną, kartu Šv. Trejybės ir Sąjūdžio. 
Birželio mėnesį nematome Merkurijaus ir 
Jupiterio. Venera nematoma naktimis.

Marsas ir Saturnas matomas vakarais. 
Birželio 4 minime Tarptautinę kovos su agre
sija prieš vaikus dieną. Birželio 5 - Tarptau
tinė aplinkos apsaugos diena. Birželio 10 - 
Devintinės, o birželio 14 - Gedulo ir Vilties 
diena. Birželio 23 - Birželio sukilimas. Birže
lio 24 - Joninės.

Rasa Norkutė, Klaipėda

darbo, buvo prie pinigų. Ne
svarbu ką, svarbu dirbti sąži
ningai. Toks ir liko iki karsto 
lentos. Jis buvo ištikimas tik 
darbui. Jai ir abiejų dukrai - 
ne. Pamatęs netikrą pinigą, 
šeimos vertybes iškeisdavo 
akimirksniu. Jis nematė, kiek 
ji visko turi ir ko ji verta. Ko
kia yra neeilinė moteris. Jis 
nemokėjo skaityti jos dvasios 
paslapčių. Vedė, nes ji buvo 
nepaprastai graži, tarsi Aušri
nė žvaigždė dangaus skliaute. 
Kitos tik blizgėjo, o ji švytėjo 
ir skleidė šviesą. Ji tekėjo, nes 
jautėsi skolinga už nupirktas 
“basanoškes” ir “Raudonos 
aguonos”4 saldainius. Gailėjo 
našlaičio, širdyje geidė teikti 
motiniškos šilumos. Jam jos 
reikėjo, nes trimetis liko be 
motinos.

Stasiukas mėgo šokti, po
linkis pramogoms išryškėjo 
anksti. Ji mėgo taip pat, bet 
neturėjo atliekamų basutėms. 
Pakviesta į šokius atsisakinė
davo. Vieną dieną jam prie
žastis jau buvo aiški. Nusive
dęs nupirko. Ji jautėsi sko
linga ir to nepriėmė kaip įver
tinimo ženklą. Kiti, galimas 
daiktas, visą likusį gyvenimą 
ją būtų dabinę, o šis savo pi
niginę atvėrė tik gyvenimo 
aušroje. Skola ją persekiojo, 
bet nesuteikė sparnų. Vedy
bos įvyko liepos mėnesį, o kitų 
metų rugpjūtį gimė dukra. Jis 
norėjo sūnaus. Tad dukrą va
dino bendros giminės vardu - 
“vaiks”. Vertė dalyvauti vi
suose berniukiškuose darbuo
se, stumdė kaip tikrą samdinį.

Ji turėjo gailestingos ir 

dosnios moters širdį. Norėda
ma jam įtikti, prie puodų ga
lėjo stovėti valandų valandas, 
valyti kampus, aliuminiame 
šutintuve balinti paklodes. 
Mėgo švarą ir grožį. Viso to 
jis nematė. Gėrėdamasi veid
rodyje savimi tik klausė “Ar 
aš jaunai atrodau?” Kodėl jos 
paakiuose mėlynės, per anksti 
susimetusios raukšlės, kur 
dingo jos šypsena, jo nedomi
no. Ji tapo jo įrankis, beasme
nis daiktas. Iš laibakočio nar
cizo pavirtęs riaumojančiu 
lokiu, naktimis siautėdavo. 
Matydami tai, kaimynai nusi
gręždavo, gailėjo stiklinės 
vandens, antklodės. O ji taip 
stengėsi dėl jų, turėdama širdį 
narpliodavosi jų problemose. 
Vieną dieną ir jos širdis ap
kurto.

Grožis joje liejosi per 
kraštus. Nedaug vietų mieste
lyje, kur buvo galima jį išlieti. 
Dainavo ansamblyje, kurio 
vadovė stovėjo ant žemesnės 
pakopos nei ji, liejo gėlių dar
želyje. Jis skendo spalvose ir 
kvapuose, tarsi būtų vaivo
rykštė nusileidusi ant Žemės. 
Kaimynės tokio talento netu
rėjo, o galbūt buvo per tin
gios. Iš klausos virkdydama 
akordeoną, liejo garsus. Liejo 
taip tyliai ir nedrąsiai, tarsi tai 
darydama tik sau. Girdėdama 
jos muziką dukra rijo ašaras. 
Ji jautė, kad ji griežia iš pačių 
sielos gelmių, kurioje lindi 
skausmas. Ji siuvinėjo, piešė, 
buvo “vunderkindas” virtuvė
je, bet svarbiausia - žmogus. 
Taip ir gyveno neįvertinta, už 
savęs neverto išėjusi.

Poezijos pavasaris Lietuvoje
Lietuvoje 48-ojo “Poezi

jos pavasario” laureatu pa
skelbtas poetas Eugenijus Ali- 
šanka. Kauno Maironio lietu
vių literatūros muziejaus so
delyje jis buvo vainikuotas tra
diciniu ąžuolo vainiku. Apdo
vanojimas skirtas už pernai 
pasirodžiusį eilėraščių rinkinį 
“Jeigu” (LRS leidykla). Ši 
knyga - šeštoji E. Ališankos 
poezijos knyga. Jis dar yra iš
leidęs tris eseistinių tekstų 
knygas.

Poetinio žodžio festivalio 
metu įvyko daugiau kaip 120 
renginių, išleistas poetinis al

Lietuvos baleto netektis
Mirė Lietuvos klasikinio 

šokio veteranas, ilgametis ba
leto šokėjas, choreografas ir 
pedagogas a.a. H. Kunavičius, 
88. Busimasis šokėjas 1940- 
1944 m. lankė Valstybės teatro 
baleto studiją, buvo V. Aukš- 
čiūno, Br. Kelbausko moki
nys. Per dešimtmečius jis su
kūrė arti 50-ties vaidmenų, 
didelė dalis iš jų - pagrindiniai 
beveik visuose tuomet trupės 
repertuare buvusiuose bale
tuose, šoko daugelyje premje
rų. Tarp H. Kunavičiaus vaid
menų: Princai visuose P. Čai
kovskio baletuose, Albert’as 
“Žizel”, Francas “Kopelijoje” 
ir “Žydrajame Dunojuje” ir 
kiti įsimintini pagrindiniai

Liaudies muzikos šventės
Vilniaus kiemuose ir aikš

tėse vyko jubiliejinis - 40-asis 
- tarptautinis liaudies muzi
kos festivalis “Skamba skam
ba kankliai”, savo istoriją 
skaičiuojantis nuo 1973-ųjų 
metų. Populiarioje liaudies 
muzikos šventėje dalyvavo 
svečiai iš Europos šalių, Indo
nezijos ir Žaliojo Kyšulio salų. 
Šių metų “Skamba skamba 
kanklių” programoje - beveik 
50 renginių, kurie vyko sosti
nės Senamiesčio gatvelėse, 
Rotušės aikštėje. Vilniečių ir 
svečių dėmesio sulaukė pasi
dainavimai, naktišokiai, filmų 
peržiūros ir pernai pirmą kar
tą įvykęs, bet labai šiltai sutik
tas sutartinių takas. Vaikų

Pagal Lietuvos spaudą 

manachas su garsaplokšte 
“Poezija ir balsas”. Festivalio 
renginiai pasiekė ir Šveicariją 
bei Airiją, kur yra gausūs lie
tuvių poezijos mylėtojų telki
niai. Šveicarijoje vykę rengi
niai - literatūrinė popietė Liu
cernoje, kur gyveno ir rašė 
poetas Maironis, literatūriniai 
skaitymai Lietuvos ambasa
doje - buvo skirti didžiojo 
Lietuvos atgimimo dainiaus 
gimimo 150-osioms meti
nėms.

“Poezijos pavasario” ren
giniuose išdalinta nemažai 
premijų poetams ir vertėjams.

vaidmenys lietuviškuose bale
tuose: Antanas “Sužadėtinė
je”, Marius ir Jonis “Ant ma
rių kranto”, Kastytis “Jūratė 
ir Kastytis”, Žilvinas “Eglė 
žalčių karalienė”. Šokio meist
ras 1952-1963 m. dėstė M.K. 
Čiurlionio menų mokykloje, 
1960-1963 m. buvo choreo
grafijos skyriaus vedėjas. 
1968-1990 m. dirbo režisieriu
mi Lietuvos televizijoje.

Kauno muzikiniame teat
re sukūrė choreografinių mi
niatiūrų programą “Lėkite, 
paukščiai”, šokius V. Klovos 
operos “Vaiva” premjerai, su 
kompozitoriumi A. Rekašiu
mi - jo baleto “Aistros” lib
retą.

folkloro šventė “Saulytė” šie
met persikėlė į Prezidentūros 
kiemą.

Kaune gegužės 25-27 d.d. 
surengtas tradicinis 27-asis 
tarptautinis folkloro festivalis 
’’Atataria lamzdžiai - 2012”. 
Šių metų festivalio tema - tra
dicinis vestuvių folkloras. Tre
jetą dienų apie 800 dalyvių 
rodė vestuvių apeigas: žaidi
mus, šokius, skambėjo apeigi
nės dainos ir muzika. Kartu 
su lietuvių 43 folkloro grupė
mis iš Aukštaitijos, Žemaiti
jos, Dzūkijos, Suvalkijos ir 
Klaipėdos krašto, festivalyje 
dalyvavo Suomijos, Latvijos, 
Lenkijos ir Gudijos liaudies 
muzikos atlikėjai.
arengė S. Katkauskaitė
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Apie Lietuvą - kitaip
Pasimatymas su Lietuva. Edita Mildažytė. 

Vilnius, TytoAlba leidykla, 2011

Mortgages

Spausdintų leidinių - kny
gų, fotoalbumų - apie Lietuvą 
turime nemažai. Ir apie savo 
nedidelę gimtinę, jos istoriją, 
atrodo, žinome daug - beveik 
viską. Bet vartant naująjį lei
dinį Pasimatymas su Lietuva, 
klausantis jos autorės Editos 
Mildažytės pasakojimų, ma
tai, kiek naujo gali atrasti apie 
Lietuvos gyvenimą.

Knygą apie Lietuvą To
ronte pristatė autorė žurnalis
tė Edita Mildažytė ir leidėja 
Tyto Alba leidyklos direktorė 
Lolita Varanavičienė. Vieš
nios, prieš tai aplankiusios Či
kagos lietuvių bendruomenę, 
Toronte surengė trejetą susiti
kimų su tautiečiais: Toronto 
Lietuvių Namuose, Prisikėli
mo parapijoje ir Maironio lie
tuviškoje mokykloje - su 
Aukštesniųjų lituanistinių 
kursų moksleiviais.

- Dabar lietuviai keliauja 
po visą pasaulį, kartu su jais 
vis dažniau minimas Lietuvos 
vardas. Ir neretai tenka aiš
kinti, kas ta Lietuva, kokia jos 
vieta pasaulio istorijoje. Turi
me nemažai leidinių apie Lie
tuvos gamtą ir architektūros 
paveldą, bet išsamesnės pa
žintinės knygos lig šiol ir ne
buvo, tad nutarėme parengti 
tokią, - taip susitikimuose 
Tyto Alba leidyklos direktorė 
Lolita Varanavičienė atsklei
dė knygos atsiradimo istoriją, 
papasakojo apie kūrybines 
paieškas. - Norėjome, kad 
knyga būtų įdomi ir tiems, ku
rie daug - bet ne viską - žino 
apie Lietuvą, ir tiems, kurie 
nori ką nors sužinoti apie ją. 
Turėjome prieš akis gerą pa
vyzdį - knygą apie Švediją ir 
jos žmones. Siekėme, kad ir 
mūsų leidinys būtų šiltas pa
sakojimas, lyg per Lietuvą, jos 
istoriją vestų už rankos savo 
gimtinę mylintis žmogus. At
radome tokį žmogų. Edita 
Mildažytė - ilgametė žurnalis
tė, gerai pažįstanti ne tik Lie
tuvą, bet ir atidi, atvira kitoms 
kultūroms autorė, neabejinga 
žmonėms. Ilgai rinkome te
mas. Pradiniame sąraše įrašė
me apie 60, paskui mažinome 
iki 40. Atskira grupė rinko 
nuotraukas. Norėjome, kad 
jos būtų irgi nekasdienės, re
čiau ar visai nematytos, istori
nės ir šiuolaikinės.

Autorė iš daugelio susiti
kimų ir kelionių po Lietuvą, 
po daugybės valandų, praleis
tų archyvuose ar bibliotekose, 
sudėliojo Lietuvos vaizdą apie 
istorijos įvykius, šiuolaikinę 
kultūrą ir žmones, kurie Lie
tuvos gyvenime ir istorijoje 
paliko pėdsaką. Taip atsirado 
skyriai apie liaudies meną, lie
tuvių kilmės mokslininkus ir

valdovus, nutarėme rašyti ir 
apie kulinarinį paveldą, šven
tes ir papročius, kalbą. Visa 
tai suklostyta puslapiuose pa
prastu draugišku pasakojimu, 
kuris įsimena geriau nei aka
deminis tekstas. Bet pasirinkę 
lengvą kasdieninio pokalbio 
stilių, norėjome, kad knygoje 
pateikti faktai būtų tikslūs. 
Edita pakvietė į pagalbą ge-

Susitikime su Toronto Aukš
tesniųjų lituanistinių kursų 
moksleiviais (iš k): knygos 
Pasimatymas su Lietuva autorė 
žurnalistė Edita Mildažytė ir 
Tyto Alba leidyklos direktorė 
Lolita Varanavičienė

Knygos viršelis

riausius Lietuvos mokslo, me
no specialistus, kurie ir padėjo 
parengti skyrius apie Lietuvos 
muziką, teatrą (D. Šabasevi- 
čienė), dailę (G. Linkevičiū
tė), kalbą (A. Smetona). Kny
ga turi ir muzikinį priedą - 
garsaplokštę, kurią padėjo pa
rengti muzikologas V. Geru
laitis. Joje galime pasiklausyti 
ir lietuvių liaudies instrumen
tų - birbynės, skrabalų - ir G. 
Vyšniausko saksofono muzi
kos, išgirsti Lietuva brangi, 
dainuojamą jungtinio Dainų 
šventės choro, sutartinių, ma
žai kam girdėtą V. Noreikos

įrašą, Veronikos dainų ar an
samblio “Antis” muzikos. Tai
gi, knyga gali būti skaitoma, 
žiūrima ir girdima.

Tai, kad leidėjai tikrai su
rado autorę, mylinčią ir pažįs
tančią Lietuvą, Toronto lietu
viai galėjo įsitikinti pokal
biuose su Edita. Galima tik 
stebėtis enciklopedine auto
rės atmintimi, vardinant Lie
tuvos kunigaikštytes, davusias 
Europai karališkąsias dinasti
jas, ar mokslininkus, šiuolaiki
nės aviacijos pirmtakus, Lie
tuvos sąsajas su įvairiais pa
saulio kraštais, Lietuvos žydų 
- litvakų nuopelnus pasaulio 
kultūrai ir politikai.

- Sunkiausia buvo pa
rengti paskutinį skyrių apie 
Lietuvos žmones, vertus pa
saulio dėmesio - prisipažįsta 
E. Mildažytė. - Turime daug 
įdomių ir nusipelniusių asme
nybių, o reikėjo atrinkti tik 
penkias. Įrašėme M.K. Čiur
lionio, A. Sabonio, V. Lands
bergio, V. Urmanos, J. Meko 
pavardes. Žinau, kad kitų au
torių pasirinkimas gal būtų 
kitoks, bet mums atrodė, kad 
jie pasauliui gražiai atstovauja 
Lietuvai, jos kūrybinėms ga
lioms įvairiose srityse.

Malonu paimti į rankas šį 
leidinį, beje, jau išverstą ir į 
anglų kalbą. Jo pavadinimas 
atspindi autorių tikslą. Tai ne 
istorijos vadovėlis ar mokslo 
leidinys. Knygoje aprašomos 
temos ar nuotraukos - kaip 
įvadas ar prisilietimas prie 
Lietuvai svarbių dalykų. Joje 
sudėti pasakojimai, galbūt, 
pažadins norą išsamiau pa
žinti šios vienos iš Baltijos 
valstybių istoriją, kultūrą ir 
šiuolaikinį gyvenimą, jos žmo
nes, atrasti tai, kas mus jun
gia, ir kas mus skiria nuo kitų.

Belieka tik apgailestauti, 
kad knygos autorės, viešėda- 
mos Čikagoje, ten išdalino be
veik visas atvežtas knygas; To
ronte jos teko tik keliems lai
mingiesiems. Norintys įsigyti 
šią knygą gali užsisakyti tink- 
lalapyje www.patogupirkti.lt.

S. Katkauskaitė

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 
kai ipotekos (įuorgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar i namus 416-231 -4937

Wealth Management

PARAMA
Like a bank - except for all the fees

TAUPOMOJI 
SĄSKAITA

INVESTICINĖ 
SĄSKAITA

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metę
2 metų
3 metę
4 metę
5 metę

1.80%
2.00%
2.30%
2.40%
2.70%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35%

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0-$4,999.99 
$5,000.00 - $9,999.99 
$10,000.00-$24,999.99 
$25,000.00-$59,999.99 
Virš $60,000.00

0.025%
0.100%
0.150%
0.250%
0.500%

PLANAS 24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.95%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimg

3.00%
3.25%
3.35%
3.35%
3.60%

"GIC" INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų
1 metų iškeičiamas

1 metų JAV dolerių

1.80% 
1.90% 
2.20%
2.25% 
2.50% 
1.55%
0.60%

TERMINUOTI INDĖLIAI
30-89 dienų 0.40%
90-179 dienų 0.50%
180-269 dienų 0.60%
270-364 dienų 0.60%
1 metų 1.10%
2 metų 1.25%
3 metų 1.60%
4 metų 1.80%
5 metų 2.10%
Iškeičiami prieš terming
mažesniais nuošimčiais

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.45%
1 metų 1.80%
2 metų 2.00%
3 metų 2.30%
4 metų 2.40%
5 metų 

\.
2.70%

RIBOTAS KREDITAS SU
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 3.75% 'r aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

V

ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo
PARAMA

www.parama.ca

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 

1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryto

U AKTYVAI per $200,000,000

©RTODONTĖ

Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc.. Ortho. Dip.. FRCI) (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos 'PARAMOS’) 
Toronto ON. M8W 1C5 

TeL (416) 207-0885
www.RoyalYorkOrtho.coni

Kviečiame mažus ir didelius!

http://www.patogupirkti.lt
http://www.parama.ca
http://www.RoyalYorkOrtho.coni
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PADĖKA

AtA
ALDONA EMPAKERIENĖ

(1930-2012)

Nuėjusi savo gyvenimo kelią, ilsėkis amžinoje 
ramybėje. Dėkoju visiems už pagalbą, paramą ir 
palaikymą, man netekus mylimos žmonos ir gy
venimo draugės.

Mečys Empakeris

“Ilga mano kelionė...”
Prelatas Ignas Urbonas mirė Lemonte, JAV, 2012 gegužės 19 d.

MIRTIES PRANEŠIMAS
Šv. Onos Pasionistų bendruomenė praneša, kad 2012 

m. gegužės 15 d. mirė kun. KLEMENSAS KAŠINSKAS, 
CP, sulaukęs 82-jų metų, West Scranton, PA, JAV.

Velionis gimė 1929 m. rugpjūčio 17 d. Tėvai - Lietuvos 
emigrantai Juozapas ir Ieva Berčiai.

Įstojo į Pasionistų vienuolyną 1945 m. ir davė amži
nuosius įžadus 1950 m. rugpjūčio 15 d. Buvo įšventintas 
kunigu 1957 m. gegužės 3 d. Praleido daugiau kaip tris
dešimt metų pamokslaudamas JAV lietuvių ir anglų misi
jose. Buvo pašarvotas Šv.Onos bazilikoje gegužės 17 d. 
Kitą dieną už velionį Mišias aukojo Pasionistų provincijo
las Robert Joetger, CP. Inf.

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ (“parking")

(905) 333-5553

NEKROLOGAS

Gimęs 1910.XII.5. And
riaus ir Marcelės Urbanavičių 
šeimoje, antras iš septynių vai
kų, Valėniškių kaime, Nemu
naičio valsčiuje, mokėsi Vaba
lių bei Merkinės mokyklose, 
Kauno “Pavasario” progim
nazijoje, 1930 baigė Alytaus 
gimnaziją, nuo jaunystės atei
tininkas. Po Kauno kunigų se
minarijos ir VDU baigimo, 
arkivyskupo J. Skvirecko 
įšventintas kunigu. Dirbo Zel
voje, Varėnoje, Kaišiadoryse, 
Aukštadvaryje, kol frontas nu
bloškė į Vokietiją. 1945-49 ka- 
pelionavo lietuviams studen
tams, pats įgydamas filosofi
jos ir Bažnyčios istorijos dak
taratus.

Atvykęs į East Saint Louis 
pas kunigą, vėliau vysk. Anta
ną Deksnį, dirbo įvairiose pa
rapijose, kol 1954 buvo pa
kviestas į Gary, Indiana. Šv. 
Kazimiero lietuvių parapijos 
klebonu tapo 1966, mokyto
jaudamas lituanistinėje mo
kykloje, būdamas Moksleivių 
ateitininkų sąjungos dvasios 
vadu, stovyklų kapelionu, pla

čiai dalyvaudamas spaudoje ir 
renginiuose. 1961 surengė 
Lietuvių katalikų mokslo aka
demijos suvažiavimą, nuolat 
priklausė Amerikos lietuvių 
kunigų vienybei, vadovavo Ci-

A.a. prel. Ignas Urbonas

kagos skyriui. Prelatu pakel
tas 1990. Lietuvą pirmą kartą 
aplankė 1992. Sv. Kazimiero 
parapiją 1998 uždarius, persi
kėlė prie pal. J. Matulaičio 
misijos Pasaulio lietuvių cent
re, Lemonte, talkindamas Mi
šiose, dalyvaudamas rengi
niuose, rašydamas į spaudą, 
2006 išleido knygą Ilga mano 
kelionė. Lietuvoje atšventė 60 
m. kunigystės jubiliejų, o le- 
montiškių ir kitų bičiulių tar

pe - 100 metų amžiaus, 75 m. 
kunigiškos tarnystės.

Turėdamas nepaprastai 
gerą atmintį, mielai pasako
davo, knygoje aprašė asmenis 
ir įvykius, kurių retas kuris 
būtų sutikęs ar matęs. Pažino 
kun. A. Miluką, V. Mykolaitį- 
Putiną, spėjo pamatyti Dievo 
tarnaitę Motiną Mariją Kau
paitę. Mielai keliaudavo, JAV 
aplankė 1939, dalyvavo Eu
charistiniuose kongresuose 
Bogotoje, JAV, Bombėjuje, 
aplankė įvairių šalių lietuvius 
kunigus bei bendruomenes, 
Romoje susitiko su Lietuvos 
dvasininkais Vatikano II su
važiavimo metu. Visą gyveni
mą vertino bičiulystę, ypač su 
vysk. A. Deksniu, kun. Jonu 
Plankiu, prel. Petru Celiešiu- 
mi, kun. Titu Narbutu. Iš Le
mento ištikimai draugavo su 
Indianos lietuviais, buvusiais 
parapijiečiais, talkino pal. J. 
Matulaičio misijoje.

Lietuvoje gyvena prelato 
seserys Ona Prieskienienė su 
dukra, Bronislava Venslavi- 
čienė su šeima, brolienė Vla
da su sūnumis Auksiu ir Vir
gilijumi, brolėnas Leonas.

ULKSD

AUKOJO TĖVIŠKĖS ŽIBURIAMS

SU ŠTURMU
SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 
LĖKTUVU arba LAIVU

905*271*8781
PETRAS ŠTURMAS

Paėmimas iš namų pagal susitarimą iš Toronto, Hamiltono, 
Niagara Falls, Londono, Wasaga Beach apylinkių

ROCK OF EUROPE INC 
GRANITO PAMINKLAI, BRONZOS LENTOS 

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERIAUSIOS RŪŠIES GRANITAS 

PROFESIONALUS PATARNAVIMAS 
RAŠTIŠKA GARANTIJA

(416) 232-1250
83 Six Point Road

(į pietus nuo Bloor, netoli Islington) 
Toronto, ON M8Z 2X3

$200 - V. Kulikauskas; 
$120 - E. Spudas, S. Kneitas, 
E. Baleiša; $100 - V Biršto
nas, J. Jaseliūnas, V. Pačkaus- 
kas, E. Stahlkopf, K. Grunys, 
G.D. Sakus; $50 - A. Vaišno
ras, N. Zeliznak, J. Mačiulis,
A. J. Sprein, A.B. Stankaitis, 
R. Vilis; $40 - A. Margis, B. 
Saplys; $30 - E. Karosas, A.N. 
Gutauskas, L. Šeškus; $25 - 
VO. Narušis, R. Choromans- 
kis, G. Stauskas; $20 - J. Otto, 
K.V. Gaputis, J. Gačionis, P. 
Remeika, E Mockus, M. But
rimas, V. Adomonis, P.D. Pet
rauskas, L.Matukas, S. Yoku- 
bynas, L Genys, R. Kairys- 
Maclntosh, Z. Stravinskas, L. 
Šlenys, A. Burba, V. Balsys, 
E. Kronas, S. Žukas, S. Gai- 
dauskas; $16 - J. Arbačiaus- 
kas; $15 - K. Žutautas; $10 -
B. Vyniautas, J. Pranckienė, J. 
Blauzdžiūnas, M. Janeliūnas.

Rėmėjo prenumeratą at
siuntė: $300 - J. Popikaitis;

$200 - V. Pošius, D. Barz
džius; $180 - F. Povilauskas; 
$150 - J. Rimšaitė, L. Mači- 
kūnas, I. Smolskis, E. Sakas- 
Sluder, A. Kiaupa, E. Stahl
kopf, R. Vaišvila, A. Kublins- 
kas, J. Šimkus, A. Žukauskas, 
G.D. Sakus, M. Rybij, R. Bu
lovas, G. Levickas, V. Balnis, 
L. Gedvilą, E. Bartminas, 
VR. Akelaitis; $130 - F. Moc
kus, G. Miglinas, R. Kairys- 
Maclntosh, K. Grunys, R. 
Downey; $120 - L. Milukas, 
J. Ardys, R. Šomkaitė, prel. I. 
Urbonas, A. Bačkaitis, M. 
Jokšas, J. Bieliūnas, L. Gied
raitis, J.V. Dunčia, Nekalto 
Prasidėjimo seserys, Putnam, 
CT, M. Remienė; $110 - M. 
Izokaitienė; $100 - R. Kings
ton, V. Juška, G. Kažemėkas, 
A. Vaišnoras, E. Jasevičius, B. 
Vyniautas, VO. Narušis, S. 
Kiškis, V. Nakrošius, dr. A. 
Šidlauskas, L. Underys, D. 
Vorps, L.E. Rudaitis, M. Jo-

SMITH MONUMENT CO. LTD

TĖVIŠKĖS ŽIBURIŲ 
PRENUMERATORIAMS: 

jeigu savaitraščio pristatymas vėluoja daugiau 
kaip 3-4 dienas, pateikite savo adresą 

KANADOS PAŠTO BENDROVEI 
telefonu 1-800-267-1177 

arba ei. paštu, tinklalapyje www.canadapost.ca 
(pasirinkite Resources skyriuje “Contact us”, 

tada “General Customer Service”)

(nuo 1919 metų)
A Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles.
▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus.
▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų.
▲ Garantuojame aukščiausios 

kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto. Ontario M6N 3P7

cius, P. Barakauskas, N. Ze
liznak, V. Verbickas, P.G. 
Stauskas, V. Kulikauskas, J. 
Mačiulis, A. Keblys, M. Lorr, 
A. Stulgys, I. Kairys, A. Šimo- 
nėlis, V. Štuikys, D. Paškus, 
A. Ulba, P. Armonas, I. Rose, 
A. Žiobakas, I. Biskys, M. Ig
natavičius, R. Mitalas, Y. Ki- 
zis, O. Senkus, B. Niedvaras, 
J. Vieraitis, R. Danaitis, A. 
Jusys, V Baltrušaitis, E. Ka
rosas, A. Bigauskas, G. Sen
kus, D. Puzeris, J. Petronis, 
M.B. Kušlikis, D. Žukauskas, 
V Platt, J. Stonkus, V Jasine- 
vičius, R. Berentas, O. Hraj- 
nik, V. Grabauskas, J. Kuz
mas, B. Sherwood, V Povilo
nis, K. Dervaitis, A. Laugalys, 
M. Raščiauskas, J. Lapp, J. 
Genys, dr. A. Spudas, A. Bar
kauskas, T. Apanavičius, A. 
Povilaitis, VR. Navickas, A. 
Barisa, E. Bakša, S. Žukas, L 
Augustinavičius, B. Hermann, 
L. Vyšniauskas, P. Šturmas, I. 
Kudžma, dr. S. Dubickas, D. 
Vaitiekūnas, V. Pečiulis, V. 
Vaitkus, J. Dabrowski, A. Si- 
minkevičius, VE. Starkus, S. 
Kliorikaitis, G. Šernas, S. Žu
lys, A.N. Gutauskas, E. Pet
rus, L. Šeškus, V. Paulionis, L. 
Hirch, A.R. Kalendra, A. 
Morkūnas, S. Steigvilas.

Nuoširdus ačiū už paramą 
lietuviškai spaudai. Dėkojame 
rėmėjo prenumeratoriams ir 
visiems, kurie siųsdami regu
liarią prenumeratą prideda ir 
auką.

http://www.canadapost.ca
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TRUMPAI

• Lietuvos užsienio reika
lų viceministeris Vytautas 
Leškevičius vizito Kipre metu 
gegužės 17-18 d.d. dalyvavo 
dvišalėse politinėse konsulta
cijose su Kipro pareigūnais, 
kurių metu aptarė dvišalį 
bendradarbiavimą, aktualius 
Europos sąjungos bei pasi
rengimo pirmininkauti ES Ta
rybai klausimus. Dvišalių kon
sultacijų metu konstatuota, 
kad šiais metais diplomatinių 
santykių užmezgimo 20-metį 
mininčios Lietuva ir Kipras 
yra sėkmingai tiek Europos 
sąjungoje, tiek ir dvišaliu lyg
meniu bendradarbiaujančios 
partnerės. Šalys yra pasiryžu- 
sios toliau aktyviai plėtoti tar
pusavio santykius ir koordi
nuoti pozicijas svarbiausiais 
ES politikos klausimais.

URM inf.
PAREMKITE Tėviškės žiburius 
auka ar rėmėjo prenumerata, 
testamentiniu palikimu. Iš anks
to dėkingi - TŽ leidėjai

Kun. Gediminas Numgau- 
dis, OFM, sveikina sukak
tuvininką Ntr. R.D. Puterių

Atkelta iš 7-to psl.

Prieš dešimtmečius aštuoneris gražioj Suvalkijoj, 
Silosodžio kaime, Gražiškių seniūnijoj, 
Vėlyvą balandį žinia nuaidėjo,
Simanavičių giminė ir vėl pagausėjo.

Nors per Jurgines gimė - Sigitu pavadino, 
Nežinojo tada, kad jis taps Augustinu.
Į Jono ir Petronėlės šeimą atėjo vaikelis devintas, 
Dviejų sesių ir šešių brolių džiaugsmingai priimtas.

Užaugo šaunuolis, bet taip jau išėjo - 
Dypukų stovykloj gimnazijos mokslus pradėjo. 
Amerikoj baigęs, pas pranciškonus įstojo, 
Dievo balsui paklusęs, savo pašaukimą žinojo.

Brolijoj Niujorke tais metais italų gausybė buvo, 
Bet trys lietuvaičiai tarp pamaldžių karštakraujų nepražuvo.

“Jo širdis nesensta”
Bažnyčios mokslus ir filosofiją studijavo, 
Tol, kol bakalauro laipsnius gavo.

Jau su raidėm O.F.M. Augustinas priėmė šventimus, 
Kunigystės sakramentu prisiekė prie Dievo vesti mus. 
Penkiasdešimt metų ištikimai tai daro, 
Pensijon išėjęs - bet vis pirmyn jis varo.

Šiandien minim progas labai ypatingas, 
Labai džiugias, didingas ir džiaugsmingas.
Tokių švenčių retai tesulaukiam,
Užtai mes taip nuoširdžiai ir garsiai traukiam.

Dėkojame Dievui už tėvą Augustiną, 
O jums, Tėveli, - už gyvenimo pašventimą. 
Už nuoširdžią ir nesibaigiančią tarnystę, 
Už jūsų pavyzdingą kunigystę.

Pakelkime taures už mūsų Tėvą Augustiną,
Dėkojame jam už meilę, ištvermę ir nepailstamą darbą. 
Jo rankose mūsų parapija augo ir stiprėjo, 
O “Volungės”giesmės ir dainos nuolat skambėjo.

Šį vakarą čia kiekvienas nuoširdžiausiai palinkėtų, 
Kad golfo sviedinukas vis kristų, kur reikia.
Kėgliavimo kamuolys vis riedėtų link “streikų ”, 
O svarbiausia, kad jus visur Dievo palaima lydėtų.

XIV Lietuvių 
Tautinių Šokių 

Šventė
BOSTON LIEPOS 1 D.

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ sekm., liepos 1, 2 v.p.p.
Agganis Arena, 925 Commonwealth Ave., Boston 

Bilietai perkami, nurodant "XIV Lithuanian Folk Dance Festival" 
www.agganisarena.com • Ticketmaster tel. 800-745-3000

Dėkoju motinai

ŠVENTĖS RENGINIAI IR BANKETAS penkt. Vl.29-sekm. VILI 
Sheraton Boston Hotel, 39 Dalton St., Boston

Bilietus raginame užsisakyti kuo greičiau per šventės tinklalapj!
Galite kreiptis tel. 781-784-8491

Dėl platesnės informacijos aplankykite WWW.SOkiuSVente2012.Orj

TLPK choras “Daina”: sėdi - (iš k.) V. Strimaitis, V. Mašalas, J. Laurinavičius, V. Palilionis, 
R. Šimukėnas; stovi (iš k.) G. Stauskienė, V. Siminkevičienė, choro vadovė L. Tiirūtaitė, V. 
Strimaitienė, B. Kazlauskaitė, V. Laurinavičienė, S. Dilkienė, H. Ulbikienė, L. Šimukėnienė, 
D. Burokienė Ntr. G. Stauskienės

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.sc, llb. 

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija j Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos Įstatymų klausimais

295 The West Mall, 6th Floor. Toronto, ON M9C4Z4
Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809

HpklalapK www.paccliiwfirm.com EI. paštas: ainacc@nacelawfinn.com

MMMHMMHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
ROYAL LePAGE

“Vilniaus Manor” gyven
tojai ir jų svečiai Motinos die
ną paminėjo gegužės 5 d. Šią 
dieną kiekvienas iš mūsų min
timis nuklystame į gimtąją 
Lietuvą. Mamas pasveikino 
šios popietės organizatorė B. 
Tamošiūnienė, TLPK valdy
bos pirmininkas A. Vaičiūnas; 
L. Mačionienė padeklamavo 
B. Brazdžionio eilėraštį Moti-

FOUR SEASONS
WW REALTY LIMITED

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker 

įstaigos - 416-236-1871 
Namų -416-763-7297

Brokerage, 
67 First Street 
Collingwood, 

Ontario L9Y 1A2
PanhiDdant, perkam 
ar lik dėl informacijos 
apie namus, vasarna
mius ukius. žemes 
Wasagos. Stay nerio 
Thornbury. The Blue 
Mountains ir (Polling
wood o apylinkėse 
kreipkitės i

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

Angelę Šalvaitytę, B J., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428
705-445-8500 ext 247

Elektroninis paštas:
angiesalvaitis@rogers.com

nai. Šių namų vadovo J. Sli- 
vinsko pasveikinimas - jo pa
geidauta daina Oi palauk, pa
lauk lietuviškai ir angliškai 
skambėjo meninę programą 
atlikusio TLPK choro “Dai
na”. Priedainio žodžius Oi pa
lauk, palauk... jau kartojo ne 
tik choristai, bet ir visi šven
tės dalyviai.

Už tą rūpestį, už tą bega
linę meilę, už vargus mieloms 
Motinoms TLPK choro “Dai
na” vyrai dėkojo eilėmis, dai
nomis ir širdimi. Vytautas 
Strimaitis deklamavo dainos 
Šilagėlė mamai posmus. Re
migijus Šimukėnas jautriai 
solo atliko dainą Aš tau laiškus 
rašau, mano Mama...

Visus pradžiugino Viole
tos ir Justino Laurinavičių 
duetas , atlikęs Mamytės dainą 
(žodžiai G. Stauskienės, mu-

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ar atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 58 8-2808 x 26 dienos metu.

zika L. Turūtaitės). Vytautas 
Palilionis nedrąsiai užvedė 
dainą Tenai už šilo, kurią daž
nai dainuodavo su a.a. žmona 
Brone. Vytautas Mašalas pa
dainavo Mamyte, pirk man žir
gelį, šią dainą mūsų choro va
dovę Liliją Turūtaitę, kai ji 
buvo aštuonerių metų, išmokė 
jos mama.

Ilgai ieškojau padėkos žo
džių Mamoms lietuvių poezi
joje... Iš tikrųjų jų daug, bet 
jie dažnai kartoti ir girdėti. 
Pasirinkau Danutės Kragaitės 
eilėraštį Dėkoju Motinai. Šią 
padėką palydėjo dainos Prie 
obelėlės ir Vėjo daina, kurias 
dainavo ne tik visi choristai, 
bet ir visi šventės dalyviai. Te
lieka pasidžiaugti, kad visos 
Motinos iš šios šventės išsine
šė ne tik po rožės žiedą, bet ir 
dalelę lietuviškos šilumos, vai
šingumo bei nuostabių aki
mirkų, praleistų kartu.

Laimutė Šimukėnienė,
TLPK choro seniūnė

http://www.agganisarena.com
http://WWW.SOkiuSVente2012.Orj
m.com
nacelawfinn.com
http://www.dalindateam.com
mailto:angiesalvaitis@rogers.com
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Anapilio parapijos 
žinios

• Gegužės 22, antradienį, 
prel. dr. Pranas Gaida iškilmin
gai atšventė kunigystės 75 m. 
sukaktį Aukštadvaryje, Šv. Do
minyko šventovėje. Jį sveikino 
ir kartu Mišių aukoje meldėsi 
naujasis Kaišiadorių vyskupijos 
vadovas vysk. dr. Jonas Iva
nauskas ir buvęs Kaišiadorių 
vyskupijos vadovas vysk. Juozas 
Matulaitis. Mūsų parapija irgi 
nuoširdžiai sveikina sukaktuvi
ninką ir linki tolesnės Visagalio 
palaimos ir geros sveikatos!

• Pavasarinė Kapinių lan
kymo diena šiais metais buvo 
lietinga, todėl pamaldos už mi
rusius vyko ne kapinių kop
lyčioje, bet Lietuvos kankinių 
šventovėje. Pamokslą pasakė 
kun. Aurelijus-Kazimieras Kas
paravičius, OFM. Kapinių lan
kymo dienos pietus ruošė mūsų 
parapijos KLK moterų draugi
jos skyrius Anapilio salėje ir 
taip pat surengė Anapilio paro
dų salėje meno parodą.

• Toronto kardinolas ir 
Ontario vyskupai išreiškė didelį 
susirūpinimą Ontario valdžios 
siūloma pataisa įstatyme, ap- 
saugojančiame mokinius nuo 
užgauliojimo mokyklose. Ta pa
taisa įgalintų mokinius katali
kiškose mokyklose steigti būre
lius, puoselėjančius “savo tei
ses”, prieštaraujančias katali
kiškai moralei. Plačiau prašo
me pasiskaityti: www.archto- 
ronto.org ir www.acbo.on.ca.

• Vasarinė Mišių tvarka 
Wasaga Beach Gerojo Gany
tojo šventovėje prasidės birže
lio 10, ateinantį sekmadienį. Tą 
dieną Mišios jau bus auko
jamos 10 v. r.

• Paskutinį kartą prieš va
saros atostogas giedojo Dari
jaus Špakausko vadovaujamas 
Lietuvos kankinių šventovės 
choras. Linkime sėkmingų 
atostogų! Vasaros metu Mišio
se bus visų bendras giedojimas.

• Mūsų parapijos šventė, 
Lietuvos kankinių atlaidai, bus 
rugsėjo 30, sekmadienį. Ta pro
ga bus paminėta prel. Jono 
Staškevičiaus 50 m. kunigystės 
sukaktis. Tą pačią sukaktį švęs 
ir šventėje dalyvaus kartu su 
juo įšventintas kun. Alfonsas 
Babonas, buvęs Detroite Šv. 
Antano parapijos klebonas, 
kuris dabar gyvena Birštone, 
Lietuvoje.

Gegužės 6 d. Lietuvos kankinių šventovėje vysk. Eugenijus Bar
tulis (viduryje) suteikė Sutvirtinimo sakramentą šešiems jau- 
nuoliams/ėms ir Pirmąją Komuniją penkiems vaikučiams. Pir
moje eil. (iš k.) Lina Lukavičiūtė, Aleksas Maksimavičius, Adri- 
jana Rentelytė, Erikas Ankus, Viktorija Gelažauskaitė. Antroje 
eil. (iš k.) Linas Aleknevičius, Audrius Ažubalis? Austė Grigutytė, 
Alma Paliulytė, Natalija Kivit, Glorija Vytaitė. Salia vyskupo kle
bonas kun. Vytautas Staškevičius ir prel. Jonas Staškevičius

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• “Kretingos” stovyklavie
tė organizuoja tik vieną darbo 
savaitgalį.- birželio 23-24 d.d. 
Visi vadovai privalo dalyvauti. 
Kviečiame savanorius prisi
jungti bent vienai dienai; norin
tiems bus suteikta nakvynė, visi 
bus aprūpinti maistu. Atvykite 
su šeima, darbo užteks visiems.

• Palaidoti: a.a. Stasys 
Pranckevičius, 90 m. Paliko 
seserį Stasę Bušinskienę su 
šeima; a.a. Stasys Kėkštas, 95 
m. Paliko žmoną Elizabeth ir 
dukrą Nijolę su šeima. Artimie
siems reiškiame užuojautą.

• Pakrikštyta: Gemma Pe- 
dulla, Paolo Pedulla ir Karen Šle
kaitis dukra; Eva Ligda, Edward 
ir Lauros (Kisielytės) dukra.

• Sveikiname Konstanciją 
Blekaitienę, kuri šią savaitę 
atšventė savo 100 m. jubiliejų. 
Linkime jai Dievo globos ir 
sveikatos.

• Dėkojame kredito koo
peratyvui PARAMA už $2,000 
paramą parapijai.

• Dėkojame Kanados lie
tuvių fondui už jų $2,500 para
mą parapijai naujo video pro
jektoriaus įsigijimui ir $700 pa
ramą - parapijos vaikų chorui.

• Mišios sekmadienį, birže
lio 10): 8 v.r. už gyvus ir miru
sius parapijiečius; 9 v.r. už a.a. 
Aldoną Skrupskienę; 11 v.r. už 
a.a. Ireną Jurkienę (32 met.); 
už Prisikėlimo parapijoje dir
bančius kunigus; už a.a. Algirdą 
Tarailą (35 met.).

Birželio 10, ateinantį sek
madienį, 1 v.p.p. Anapilio sa
lėje savo metinį koncertą “Aš 
esu daina” rengia Anapilio 
vaikučių choras “Gintarėliai”, 
vadovaujamas muz. Deiman
tės Grigutienės. Programoje 
dalyvaus ir vaikų choras 
“Amber”. Bus atliekami muz. 
Jono Govedo kūriniai. Įėji
mas suaugusiems - $10, jau
nimui iki 18 m. - $5, o vaikams 
iki 12 m. - nemokamai.

• Mišios sekmadienį, birže
lio 10: 10 v.r. už a.a. Adolfą ir 
Ramūną Vanagus; Vasagoje 
sekmadienį, birželio 10: 10 v.r. 
už a.a. Marijoną ir Laurynaičių 
mirusius; Delhi šeštadienį, 
birželio 9: 3 v.p.p. už Kučiauskų 
šeimą.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Sekmadienį pamaldos 
vyks iškyloje, 11 v.r., Bumeistrų 
sodyboje, 1556 Lower Base 
Line, Oakville, ON.

• Sekmadienį, birželio 17, 
pamaldų nebus. Sekmad., birže
lio 24, pamaldos vyks 11.15 v.r.

• Pamaldų laiko pakeiti
mas: nuo liepos 8 d. pamaldos 
vyks 9.30 v. r.; ši tvarka tęsis iki 
2013 m. birželio 30 d.

• Vasaros programa: liepos 
8 d. ir 22 d. pamaldos vyks 9.30 
v.r., kurias ves vargonininkas 
Petras Šturmas; liepos 1, 15 ir 
29 d.d. pamaldų nebus

• Pamaldos rugpjūčio mėn. 
vyks 12 d. (su Šv. Komunija), 
19 ir 26 d.d. Pamaldų Darbo 
dienos savaitgalį, rugsėjo 2 d., 
nebus.

• Pradėdami pamaldomis 
su Šv. Komunija rugsėjo 9 d., 
9.30 v.r. grįžtame į normalią 
pamaldų tvarką.

Lietuvių Namų žinios
• Sekmadienį LN popietė 

vyks Vytauto Didžiojo menėje.
• LN valdybos posėdis 

įvyks birželio 18 d., 7 v.v. posė
džių kambaryje.

• Kviečiame į šventinius 
Tėvo dienos pietus birželio 17, 
sekmadienį, 12-2 v.p.p. sve
tainėje.

Maironio mokyklos 
žinios

• Mokyklai aukojo: $200 - 
KLB Toronto apylinkė; $100 - 
J. Kuliešius; $50 - G. Paulio- 
nienė. Visiems dėkojame.

• Birželio 1 d. gražiai praėjo 
8 kl. ir aukštesniųjų lit. kursų abi
turientų išleistuvės Prisikėlimo 
parapijos salėje. Užbaigė 8 klasę 
13 mokinių. Dvyliktąją klasę 
baigė 6 mokinės. Abiturientus 
pasveikino Lietuvos garbės kon
sulas P. Kuras. Maldą sukalbėjo 
Lietuvos kankinių parapijos kle
bonas kun. V Staškevičius. Buvo 
pagerbti ilgai tarnavusieji moky
tojai ir tėvų komiteto nariai. Pa
dėkota visiems, prie išleistuvių 
prisidėjusiems. (Plačiau kt. TŽ 
nr.)

• Birželio 9 d. - paskutinė 
mokslo metų diena. Pamokos 
baigsis 11 v.r. Kviečiame visus į 
Prisikėlimo kred. kooperatyvo 
50-mečio “BBQ”, nuo 11 v.r. 
iki 2 v.p.p., Prisikėlimo parapi
jos salėje. Živilė

• A.a. Jono Karaliūno at
minimui Tėviškės žiburiams $50 
aukojo Kunigunda Dervaitienė.

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647-400- 
1153 (cell).

MOTERIS iš Lietuvos ieško 
darbo. Galėtų prižiūrėti vyres
nio amžiaus žmones, vaikus. 
Skambinti tel. 416 234-1389 ar
ba palikti žinutę.

FOR SALE OR RENT 3+ bdr, 
dbl. gar, 2.5 baths, 1700 sq. ft., 
6 appl, gas fp, bbq/deck, luxury 
town house in “The Shipyards” 
Collingwood. 5 min.walk to 
water and town centre. Details: 
416-239-4445.

Aušros Vartų parapija
Aušros Vartų šventovėje birželio 3 d., 10.30 v.r. Mišios buvo 

aukojamos už a.a. Alfredą Puzarauską ir už Albiną Urboną jo 4 
savaičių mirties - keturnedėlio - proga. Po Mišių salėje, velionies 
žmonos Zinos rūpesčiu, buvo suruoštos vaišės. Ji padėkojo 
susirinkusiems svečiams už atsilankymą, šeimininkėms, ponioms, 
kepusioms pyragus ir visiems prisidėjusiems prie velionies pager
bimo, bei Genovaitei Kudžmienei “Vaiko tėviškės namams” 
velionies prisiminimui surinkusiai $1000 aukų.

Auksinio amžiaus “Rūtos” klubas vasaros metu veiks įprasta 
tvarka: trečiadieniais vyks “bingo” žaidimai, o paskutinį mėnesio 
trečiadienį - gimtadienius švenčiančių pagerbimas.

Mirus klubo pirmininkui Albinui Urbonui, pirmininkės 
pareigas sutiko perimti Hilda Lapinienė. Jos pareigas revizijos 
komisijoje perims Zina Urbonienė.

Gegužės 29 d. audra ir gaivalingas lietus Montrealiui ir 
priemiesčiams padarė daug nuostolių. Vėl nukentėjo LKU “Lito” 
apsemtos patalpos ir šaulių bei “Rūtos” klubo kambariai parapi
jos salėje. DS

2012 m. gegužės 17 d. Le Crystal viešbučio salėje buvo Rasos 
Pavilanienės meno parodos “Equides” atidarymas. Parodoje 10 
paveikslų - aliejiniais dažais ant drobės tapyti arkliai įvairiomis 
pozomis, tarsi žiūri į lankytojus. Yra nutapyti žymūs arkliai kaip 
Kanados veislinis lenktynių arklys Northern Dancer, Amerikos 
Trakėnų draugijos arklys A’Osiris, yra taip pat ir keli Rasos Pavi
lanienės arkliai. Paveikslai dideli, visi arkliai nutapyti labai deta
liai. Rasa Pavilanienė pradėjo arklius tapyti, kai studijavo Con
cordia universitete Montrealyje. 2002 metais jai buvo įteikta 
“University of Concordia Undergraduate Painting and Drawing” 
premija. Paroda tęsis iki birželio 15 d. Le Crystal viešbutyje, 
ReneLevesque ir de la Montagne gatvių kampas, 3-čiame aukšte 
kasdien nuo 9 vai. ryto iki 9 vai vakaro. Visi kviečiami aplankyti 
parodą. Dėl platesnės informacijos apie menininkės kūrybą pra
šome aplankyti interneto tinklalapį: www.rasapavilanisartist. 
com. Nuotraukoje Rasa Pavilanienė su šeima prie paveikslo. JA

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E., SUITE 555, MONTREAL. QUE. H2L 1L3 
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A.I.B.

LITAS
1475, rue De Sėve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

Labdaros fondo žinios
• Labdaros fondo “Auksi

nio pokylio” komitetas dėkoja 
aukotojams, kurie negalėdami 
dalyvauti 10-mečio šventėje 
prisidėjo prie vajaus elekrinėms 
lovoms pirkti Slaugos namų 
gyventojams. Aukojo: $1,000 - 
Marytė ir dr. Gailius Skrinskas; 
$500 - Nicole ir Murray McCut
cheon; $250 - Vida ir Rimas 
Šiaučiuliai, dr. E. Puodžiukas, 
Marilyn Mansfield, dr. Agota 
Šidlauskaitė; $100 - Sofija Ko
jelis; $50 - Nijolė Ardavičius. 
Nuoširdus ačiū “Auksinio poky
lio” mecenatams bei rėmėjams.

• “Auksinis pokylis” praėjo 
labai sėkmingai Palais Royale 
gražiose patalpose. Plačiau - 
kt. TŽ numeryje. GP

Montrealio lietuvių 
kredito unija

Slaugos namų žinios
• “Toronto Challenge” eity- 

nėse/bėgime birželio 10 d. daly
vaujantys ir jų rėmėjai renka lėšas 
Labdaros slaugos namų sodelio 
praplatinimui, kad daugiau gy
ventojų galėtų ten patogiai pri
važiuoti su savo kėdėmis bei 
vaikštynėmis. Prisidėkime visi 
prie šio gražaus projekto mūsų 
tėvelių ir senelių patogumui! Tel. 
416 232-2112 x409. Elena

PROFESIONALI dailiojo čiuo
žimo trenerė priima vaikus 
(mergaites ir berniukus) 5-9 
m. amžiaus naujam sezonui. 
Vasaros stovyklos vyksta taip 
pat. Skambinti Rasai tel. 905 
997-5698. Tteniruojamasi “Ca
nadian Ice Academy”.

http://www.archto-ronto.org
http://www.acbo.on.ca
http://www.rasapavilanisartist
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